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VENDOSIKN:

1. T& miratojné raportin vjetor t& veprimtarisé mésimore dhe kérkimore-shkencore
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2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Né mbéshtetje t& nenit 37, pika 1 (& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit (€ larté né Republikén e Shqgipérisé”, dhe nenit 17, pika
1 t€ Statutit t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korcg, me géllim zhvillimin akademik dhe
institucional t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, né€ fushén e arsimit digjital, pérfshirjes dhe
modernizimit pedagogjik, Senati Akademik, né mbledhjen online t& datés 27.11.2025,
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Plani Strategjik pér Arsimin Digjital Gjithépérfshirés né Universitetin “Fan
S. Noli” 2026-2029
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(digital) Alternation in Ways that Knock-down Inaccessibility of New
Generations, té financuar nga Programi Erasmus+ i Bashkimit Evropian.
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L. HYRJE

Shkencat, arsimi dhe teknologjia po pé€sojné transformime té shpejta gé ndikojné
drejtpérdrejt né ményrén se si mésojmé, komunikojmé dhe ndérveprojmé né jetén
akademike. Arsimi i larlé, si seklor g& gjeneron njohuri dhe formon kapitalin
njerézor t& s& ardhmes, éshté né gendér té kétij transformimi. Pérfshirja digjitale
éshté béré njé domosdoshmeéri pér zhvillimin institucional, pér rritjen e cilésisé né
mésimdhénie dhe pér sigurimin e barazisé né aksesin ndaj njohurisé. Kjo kérkon
njé qasje t€ planifikuar, gjithépérfshirése dhe té géndrueshme gé pérfshin té gjitha
hallkat e procesit arsimor dhe administrativ.

Né kété kuadér, Universiteti “Fan S. Noli” i Korcés e konsideron arsimin digjital
gjithépérfshirés si pjesé t€ pandashme té misionit té vet akademik dhe shogéror.
Pérmes kétij plani, universiteti synon té zhvillojé njé mjedis arsimor ku ¢do student
dhe anétar i stafit t€ keté mundési té barabarta pér té pérfituar nga pérparésité e
teknologjisé, pavarésisht aftésive individuale, gjinisé, prejardhjes kulturore apo
kushteve ekonomike. Pérfshirja digjitale kuptohet si njé proces i vazhdueshém qé
kérkon ndérgjegjésim institucional, zhvillim té kapaciteteve njerézore dhe optimizim
té€ burimeve ekzistuese pér té pérmirésuar cilésiné e arsimit dhe té kérkimit
shkencor.

Ndérhyrjet digjitale né universitet nuk kané vetém karakter teknik, por edhe
kulturor e shogéror. Ato prekin ményrén e mendimit pedagogjik, komunikimin
akademik dhe raportin mes mésuesit dhe studentit. Kjo e bén té domosdoshme
ndértimin e njé kuadri strategjik qé pérfshin té gjitha dimensionet e pérfshirjes dhe
g€ synon zhvillimin e njé kulture té€ re té€ t€ nxénit dhe mésimdhénies. Pérmes kétij
dokumenti, Universiteti “Fan S. Noli” synon té kalojé nga pérdorimi sporadik i
teknologjisé drejt njé transformimi institucional té bazuar né parimet e Dizajnit
Universal pér té Nxéné (UDL) dhe né standardet ndérkombétare té
aksesueshmeérisé digjitale.

Hartimi i Planit Strategjik pér Arsimin Digjital Gjithépérfshirés éshté rezultat i
nevojés pér té orientuar zhvillimin e universitetit drejt praktikave bashkékohore
evropiane, duke ruajtur njékohésisht pérmasén humane dhe sociale té arsimit
publik. Ky dokument reflekton angazhimin e UNKO-sé pér té pérmbushur
objektivat e Strategjis€ Kombétare pér Arsimin 2021-2026, té Planit té Veprimit té
Bashkimit Evropian pér Transformimin Digjital né Arsim dhe Trajnim 2021-2027,
si dhe té rekomandimeve té nismave ndérkombétare né fushén e arsimit té larté
dhe pérfshirjes digjitale. Ai gjithashtu lidhet drejtpérdrejt me pérvojat e fituara nga
universiteti né kuadér té projekteve Erasmus+, pérfshiré projektet qé promovojné
aksesin né arsimin e larté pér studentét nga zona rurale dhe pér personat me aftési
té kufizuara.

Népérmjet kétij plani, universiteti pércakton drejtimet strategjike pér ndértimin e
njé mjedisi digjital gjithépérfshirés, ku teknologjia nuk shihet si qéllim mé vete, por
si mjet pér t€ nxitur pjesémarrjen, cilésiné dhe inovacionin né arsimin e larté.
Dokumenti synon té shérbejé si udhérréfyes pér té gjitha njésité e universitetit né
procesin e planifikimit dhe zbatimit té politikave té digjitalizimit, duke nxitur
bashképunimin ndérmjet strukturave akademike, administrative dhe komunitetit
studentor.
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Né thelb, plani nuk synon vetém modernizimin teknologjik té universitetit, por
krijimin e njé kulture institucionale té pérfshirjes dhe barazisé, ku ¢do anétar i
komunitelit universitar t¢ ket¢ mundési té barabarta pér té mésuar, pér té
kontuibuar dhe pét t'u zhvilluar profesionalisht né njé mijedis t&¢ hapur, té
aksesueshém dhe té drejté.

II. PLANI PER ARSIMIN DIGJITAL GJITHEPERFSHIRES

Plani pér Arsimin Digjital Gjithépérfshirés i Universitetit “Fan S. Noli” é&shté
konceptuar si njé strategji institucionale afatmesme qé synon té garantojé gasje té
barabarté né arsimin e larté pérmes pérdorimit té teknologjive digjitale, t& hapura
dhe té aksesueshme. Ai mbéshtetet né parimin se transformimi digjital nuk duhet
té krijojé ndarje t€ reja, por té€ reduktojé pabarazité ekzistuese dhe té nxisé
pérfshirjen e ploté t€ ¢do studenti dhe anétari té stafit akademik e administrativ né
jetén universitare.

Qasja e pérfshiré né kété plan nuk kufizohet vetém né aspektin teknik té pajisjeve
dhe platformave digjitale, por shtrihet né fushén pedagogjike, organizative dhe
sociale t€ universitetit. Ajo synon té ndértojé njé mjedis gjithépérfshirés té té
nxénit, ku ¢do individ té keté mundési té pérdoré teknologjiné né meényré té
pavarur dhe efektive. Pérfshirja nénkupton pérshtatjen e mésimdhénies dhe
komunikimit akademik me nevojat dhe aftésité e ndryshme té studentéve, duke
respektuar diversitetin dhe duke eliminuar barrierat qé kufizojné pjesémarrjen. Kjo
qasje pérputhet me filozofiné e Dizajnit Universal pér té Nxéné (UDL), i cili
promovon larmi ményrash né prezantimin e informacionit, né angazhimin e
studentéve dhe né ményrat e shprehjes sé dijes.

Né nivel institucional, plani synon té& krijojé njé arkitekturé té integruar pér
pérfshirjen digjitale, g€ pérfshin rishikimin e politikave té brendshme, zhvillimin e
kapaciteteve té stafit dhe studentéve, pérmirésimin e infrastrukturés teknologjike
dhe ndértimin € mekanizmave t€ monitorimit dhe vlerésimit té vazhdueshém. Kjo
nénkupton qé ¢do strukturé e universitetit, nga Rektorati deri te njésité kryesore,
té keté rol aktiv né zbatimin e planit, né pérputhje me kompetencat pérkatése dhe
me burimet e disponueshme.

Njé element thelbésor i planit éshté pérdorshméria universale e shérbimeve
digjitale, qé pérfshin jo vetém qasjen né platforma dhe sisteme, por edhe aftésiné
pér ti pérdorur ato né ményré efektive. Kjo kérkon trajnim té vazhdueshém té stafit
akademik dhe teknik, pérmirésim t€ ndérveprimit midis pérdoruesve dhe
sistemeve, si dhe garantimin qé c¢cdo pérmbajtje e krijuar apo shpérndaré nga
universiteti té jet€é e pérputhshme me standardet ndérkombétare té
aksesueshmeéris€, si Udhézimet pér Aksesueshmériné e Pérmbajtjeve né Ueb
(WCAG 2.1). Pérmes késaj qasjeje, UNKO synon té sigurojé qé mjedisi i tij digjital té
jeté i hapur, i géndrueshém dhe i ndjeshém ndaj nevojave té té gjithé pérdoruesve.

Plani pér arsimin digjital gjitheéperfshires ndértohet mbi1 parimin e bashképunimit
ndérmjet strukturave akademike dhe mbéshtetése té universitetit, studentéve dhe
partneréve té jashtém. Ai synon té& krijojé ura lidhése midis arsimit, tregut té punés
dhe shogérisé pérmes teknologjis€, duke e kthyer universitetin né njé gendér qé
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promovon inovacionin, pérfshirjen dhe baraziné sociale népérmjet arsimit digjital.
Ky proces nuk éshté njé ndérhyrje e pérkohshme, por njé transformim i
vazhduesh&m institucional qé forcon rolin e universitetit si aktor zhvilhmi rajonal
dlie si 1odel i pérfshirjes né arsimin e larté shqiptar.

Né pérputhje me dokumentet strategjike kombétare dhe evropiane, plani éshté né
linj€¢ me Strategjiné Kombétare t& Arsimit 2021-2026, e cila thekson nevojén pér
zhvillimin e kompetencave digjitale dhe pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies
pérmes inovacionit teknologjik. Ai harmonizohet gjithashtu me Planin e Veprimit té
Bashkimit Evropian pér Arsimin Digjital 2021-2027, gé kérkon rritjen e pérfshirjes,
t€ barazisé né mundési dhe té€ gasjes né mésimin online pér té gjithé qytetarét. Pér
mé tepér, plani merr né konsideralé udhézimel e Komisionit Evropian pér
Aksesueshmériné Digjitale (Digital Accessibility Guidelines) dhe synon t’i zbatojé
ato né kontekstin shqgiptar, né ményré gé Universiteti “Fan S. Noli” té pérmbushé
standardet ndérkombétare té transparencés, llogaridhénies dhe gjithépérfshirjes.

Né kété ményré, plani nuk éshté vetém njé dokument drejtues i brendshém, por njé
instrument gé vendos UNKO-n né rrugén e konvergjencés me sistemin evropian té
arsimit té larté, duke krijuar kushte reale pér pérmirésimin e cilésisé sé pérvojés
studentore, p€r prolesionalizimin e staflt akademik dhe pér rritjen e impaktit
shogéror té universitetit né rajon.

III. VIZIONI DHE MISIONI

Misioni

Misioni i Universitetit “Fan S. Noli” né fushén e arsimit digjital gjithépérfshirés
éshté té sigurojé kushte té barabarta pér té mésuar, pér té kérkuar dhe pér té
krijuar njohuri, duke pérdorur teknologjiné si mjet qé fuqgizon secilin individ dhe gé
lehtéson pjesémarrjen e ploté té studentéve dhe stafit né jetén akademike.
Universiteti synon té garantojé qé c¢cdo anétar i komunitetit té tij té keté gasje té
drejté, té lir€é dhe té€ sigurt né mjetet digjitale, né informacionin universitar dhe né
pérmbajtjet mésimore, pavarésisht nga barriera fizike, ekonomike, kulturore apo
sociale.

Ky mision mbéshtetet né parimet e arsimit si e drejté themelore njerézore dhe né
bindjen se transformimi digjital duhet té pérmirésojé, dhe jo té zévendésojé,
marrédhénien njerézore né procesin arsimor. Universiteti angazhohet té promovojé
mésimdhénie inovative, kérkim té orientuar drejt zgjidhjeve reale té shoqgérisé, dhe
zhvillim profesional té€ stafit pérmes pérdorimit té teknologjive té€ hapura dhe
bashképunimeve ndérinstitucionale.

Né kété kuptim, misioni i UNKO-sé éshté té ndértojé njé ekosistem digjital té
barabarté dhe gjithépérlshirds, ku mésimi, kérkimi dhe pérvoja studentore té
pérforcohen nga teknologjia, por té udhéhigen nga vlerat e humanizmit,
bashképunimit dhe zhvillimit té qéndrueshém.

Vizioni

Vizioni i Universitetit “Fan S. Noli” éshté té béhet njé qendér referimi pér arsimin
digjital gjithépérfshirés né Shqipéri dhe né rajonin e Ballkanit, ku teknologjia
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pérdoret né shérbim t€ njohurisé, té aksesit té barabarté dhe té krijimit té
mundésive té€ reja pér cdo student. Universiteti synon té ndértojé njé kulturé
institucionale ku pérfshirja, inovacioni dhe cilésia jané té ndérthurura né ¢do
aspekt té veprimtarisé akademike dhe administrative.

Ky vizion e vendos UNKO-n né njé rrugé zhvillimi gé lidh arsimin me transformimin
shogéror dhe ekonomik té rajonit juglindor té Shqipérisé, duke e béré universitetin
njé faktor ky¢ né ndértimin e komuniteteve té géndrueshme dhe té arsimuara.
Pérmes investimeve graduale né€ teknologji, trajnimeve pér staf dhe studenté, dhe
forcimit t€ bashképunimeve ndérkombétare, universiteti do té konsolidojé rolin e tij
si institucion g€ udhéheq pérfshirjen digjitale né arsimin e larté publik.

Vizioni i kétij plani éshté qé arsimi digjital né UNKO té mos jeté privilegj i pakicés,
por realitet i pérditshém pér té gjithé. Ai synon qé ¢do student, pavarésisht
kushteve apo prejardhjes, t€ keté mundési té njéjta pér té arritur sukses akademik,
pér té ndértuar kompetenca profesionale dhe pér té kontribuar né zhvillimin e
shoqgérisé pérmes njohurive té fituara né njé mjedis digjital gjithépérfshirés.

Vlerat themelore institucionale

Zbatimi i kétij plani mbéshtetet mbi njé sistem vlerash gé pérbén themelin e
identitetit institucional té Universitetit “Fan S. Noli”. Né gendér té tyre géndron
parimi i barazisé, i cili garanton qé ¢do individ té keté mundési té njéjta pér té
pérfituar nga arsimi dhe teknologjia pa u penguar nga dallimet apo kufizimet
personale. Aksesueshmeéria shihet si njé e drejté gé duhet té pérshkojé ¢do aspekt
té jetés universitare, nga mésimdhénia dhe kérkimi deri te shérbimet
administrative dhe komunikimi institucional.

Inovacioni éshté njé tjetér shtyllé themelore gé nxit pérmirésimin e vazhdueshém
dhe orienton universitetin drejt pérvet€simit té metodave bashkékohore té
mésimdhénies dhe té kérkimit shkencor me ndikim shoqéror. Po aq e réndésishme
éshté edhe kultura e bashképunimit, e cila forcon lidhjet ndérmjet njésive
akademike, stafit dhe studentéve, si dhe krijon ura partneriteti me institucione
brenda dhe jashté vendit.

Etika dhe pérgjegjésia udhéheqin ¢do vendimmarrje dhe garantojné integritet né
proceset akademike, duke e vendosur universitetin né shérbim té transparencés, té
drejtésis€é dhe t€ respektit pér dinjitetin njerézor. Né té njéjtén frymé, zhvillimi i
géndrueshém pérbén vlerén qé lidh teknologjin€ me kujdesin pér burimet njerézore
dhe materiale, duke e orientuar universitetin drejt njé¢ modeli arsimor qé ndérton té
ardhmen pa komprometuar vlerat e sé tashmes.

Kéto vlera jané té pranishme né c¢cdo veprim, politiké dhe strategji t€ universitetit,
duke e béré arsimin digjital gjithépérfshirés jo vetém njé objektiv zhvillimi, por njé
kulturé institucionale q& forcon identitetin, pérgjegj€siné dhe vizionin e
Universitetit “Fan S. Noli” pér njé té ardhme té arsimuar, té barabarté dhe té
géndrueshme.

IV. PARIMET THEMELORE TE PLANIT STRATEGJIK
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Parimet themelore q€ udhéheqin két€ plan pérbéjné boshtin e filozofisé
institucionale t€ Universitetit “Fan S. Noli” né procesin e transformimit digjital
githépérfshirés. Ato pércaktojné ményrén se si universiteti koncepton, zbaton dhe
vleréson ¢do nismé qé lidhet me pérfshirjen digjitale, duke siguruar qe ¢do vendim
té mbéshtetet né drejtési, efikasitet dhe géndrueshméri. Kéto parime nuk jané
thjesht deklarata orientuese, por pérbéjné standarde veprimi gé ndikojné né
politikat institucionale, né praktikat akademike dhe né kulturén e brendshme té
universitetit.

Sé pari, barazia dhe aksesueshméria jané parime themelore g€ garantojné té
drejtén e cdo studenti pér té pérfituar nga procesi mésimor pa pengesa digjitale apo
fizike. Arsimi digjital nuk shihet si privilegj, por si e drejté universale, gé duhet té
ofrohet né kushte té barabarta pér té gjithé, pavarésisht gjinisé, moshés, aftésive
apo origjinés sociale. Kjo nénkupton jo vetém ofrimin e pajisjeve dhe platformave té
pérshtatshme, por edhe pérshtatjen e pérmbajtjeve dhe metodave t€ mésimdhénies
pér té garantuar akses efektiv.

Sé dyti, gjithépérfshirja institucionale nénkupton se pérfshirja nuk éshté detyré e
njé sektori té&€ vetém, por pérgjegjési e pérbashkét e té€ gjitha strukturave té
universitetit. Cdo njési akademike dhe administrative duhet té reflektojé parimet e
gjithépérfshirjes né planifikimin e veprimtarive, né menaxhimin e burimeve dhe né
ményrén e ndérveprimit me studentét dhe stafin. Kjo gasje horizontale siguron qé
digjitalizimi t€ mos mbetet i kufizuar né€ teknologji, por té€ shndérrohet né kulturé
organizative.

Njé tjetér parim udhéheqés éshté pérdorimi efikas i burimeve. Né njé kontekst
universitar publik me mjete té kufizuara financiare, zhvillimi digjital duhet té
bazohet né planifikim racional, né identifikimin e burimeve té brendshme dhe né
shfryt€zimin e mundésive gé ofrojné programet kombétare dhe ndérkombétare té
bashképunimit. Kjo nénkupton orientimin drejt teknologjive me burim té hapur,
partneriteteve afatgjata dhe zgjidhjeve t€ géndrueshme qé nuk ngarkojné buxhetin
institucional.

Qasja e bazuar né evidenca pérbén njé tjetér shtyllé té€ réndésishme té kétij plani.
Vendimmarrja dhe vlerésimi i progresit duhet t€ mbéshteten né té€ dhéna té
matshme, né€ analiza statistikore dhe né raporte periodike g& pasqyrojné gjendjen
reale té aksesit dhe pérdorimit té teknologjis€. Pérdorimi i té dhénave ndihmon
universitetin té€ pércaktojé prioritetet dhe té orientojé ndérhyrjet aty ku ndikimi
éshté mé i madh, duke shmangur praktikat sporadike apo vendimmarrjen pa bazé
empirike.

Po aq thelbésor éshté edhe bashképunimi ndérsektorial, i cili forcon lidhjen midis
strukturave té brendshme dhe partneréve té jashtém, pérfshiré institucionet
arsimore, komunitetin lokal dhe aktorét ndérkombétaré. Pérmes bashképunimit,
universiteti mund té shkémbejé pérvoja, té ndajé praktika té mira dhe té pérfitojé
nga iniciativat gé mbéshtesin zhvillimin e arsimit digjital dhe gjithépérfshirés.

Sé fundi, gendrueshmeria perfageson garancine afatgjate te ketij plani. Cdo mase e
propozuar synon té keté ndikim té géndrueshém né kohé€ dhe té ndértohet mbi
kapacitetet ekzistuese té€ universitetit. Qéndrueshméria nénkupton pérdorim té
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pérgjegjshém té burimeve, pérkujdesje pér mirémbajtjen e infrastrukturés digjitale
dhe investim té vazhdueshém né formimin e stafit, né ményré gé ndryshimet e
nisura té mbeten funksionale dhe efektive né njé horizont afatgjaté.

Népérmjet kétyre parimeve, Universiteti “Fan S. Noli” synon te garantoje qe procesi
i digjitalizimit t€ mos jeté njé ndérhyrje e pérkohshme, por njé reformé e
géndrueshme institucionale qé vendos pérfshirjen dhe cilésiné né gendér té
zhvillimit akademik.

V. OBJEKTIVAT STRATEGJIKE

Objektivat strategjiké pérbéjné boshtin veprues té kétij Plani pér Arsimin Digjital
Gjithépérfshirés, duke pérkthyer misionin, vizionin dhe parimet themelore né
drejtime konkrete zhvillimi. Ata pércaktojné prioritetet institucionale té
Universitetit “Fan S. Noli” pér periudhén 2026-2029 dhe synojné ndértimin e njé
mjedisi universitar ku teknologjia, pérfshirja dhe cilésia bashkéjetojné né ményré té
géndrueshme. Cdo objektiv pérfshin njé kuadér veprimesh té ndérthurura qé
prekin fushat e politikébérjes, infrastrukturés, trajnimit, pjesémarrjes studentore
dhe mbeéshtetjes digjitale, duke reflektuar realitetin e arsimit té larté publik
shqgiptar dhe mundésité reale t€ zhvillimit me mjete té kufizuara.

Népérmjet kétyre objektivave, universiteti synon té sigurojé jo vetém transformim
digjital teknik, por edhe transformim kulturor dhe institucional, gé rrit aksesin,
baraziné dhe ndjenjén e pérkatésisé akademike né té gjitha nivelet e veprimtarisé
universitare.

Objektivi Strategjik 1: Integrimi i pérfshirjes dhe aksesit digjital né politikat
institucionale

Ky objektiv synon qé pérfshirja digjitale té béhet pjesé e natyrshme e politikave té
brendshme t€ universitetit. Zbatimi do té fillojé gjaté periudhés 2026-2028 pérmes
pérfshirjes sé€ elementeve té aksesit dhe gjithépérfshirjes digjitale né aktet
ekzistuese t€ UNKO, né vend té hartimit té njé rregulloreje té re. Kjo qasje siguron
pérputhshméri me strukturat aktuale dhe e bén procesin té géndrueshém e té
zbatueshém me burime té kufizuara. Zbatimi do té udhéhiget nga Rektorati, né
bashképunim me njésité kryesore, Sektorin e Teknologjisé sé Informacionit dhe
Qendrén e Karrierés dhe Alumni.

Objektivi Strategjik 2: Integrimi i Dizajnit Universal pér té Nxéné (UDL) né
kurrikulat dhe mésimdhénie

Gjaté periudhés 2026-2028, universiteti do té zbatojé parimet e Dizajnit Universal
pér té Nxéné (UDL) né proceset e planifikimit kurrikular, mésimdhénie dhe
vlerésim. Ky objektiv synon g€ ¢do student té€ keté mundési té barabarta pér té
mésuar pérmes formave fleksibile té€ prezantimit t€ pérmbajtjes dhe vlerésimit té
rezultateve Zbatimi do té koordinohet nga Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit té
Brendshém té Cilésis€¢ né bashképunim me njésité kryesore dhe Qendrén e
Ekselencés pér Trajnimin e Mésuesve, me prioritet t€ mesém dhe me synim pér
pérfshirje graduale né t€ gjitha fakultetet.
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Objektivi Strategjik 3: Zhvillimi dhe mbéshtetja e stafit dhe studentéve

Né periudhén 2026-2029, universiteti do té pérgendrohet né fuqizimin e
kapaciteteve njerézore pérmes trajnimeve, mentorimit dhe zhvillimit profesional té&
stafit akademik e teknik, si dhe né pérfshirjen aktive té studenteve ne jeten digjitale
té universitetit. Ky objektiv ka prioritet té larté dhe do té udhéhiget nga Sektori i
Projekteve, Trajnimit Shkencor dhe Shérbimeve Terciare, né bashképunim me
njésit€ kryesore dhe Késhillin Studentor. Qéllimi éshté krijimi i njé mjedisi
bashképunues g€ mbéshtet t€ nxénit e pérbashkét dhe pérmirésimin e pérvojés
akademike.

Objektivi Strategjik 4: Pjesémarrja aktive e studentéve dhe eliminimi i
barrierave

Ky objektiv, me afat 2026-2029 dhe prioritet té mesém, synon forcimin e
mekanizmave té€ pjesémarrjes studentore né vendimmarrje dhe né proceset e
pérmirésimit té aksesit digjital. Ai pérfshin pérfshirjen e pérfagésuesve té
studentéve né strukturat késhilluese dhe vendimmarrése té universitetit,
organizimin e forumeve dhe sondazheve pér identifikimin e barrierave, si dhe
zhvillimin e aktiviteteve ndérgjegjésuese pér baraziné digjitale. Aktorét kryesoré pér
zbatimin jané njésité kryesore, Késhilli Studentor dhe Qendra e Karrierés dhe
Alumni (QKA).

Objektivi Strategjik 5: Mbéshtetja digjitale dhe géndrueshméria e sistemit

Ky objektiv, i planifikuar pér periudhén 2026-2029 dhe me prioritet té larté, synon
konsolidimin e infrastrukturés digjitale dhe garantimin e funksionimit té
géndrueshém té sistemeve teknologjike té universitetit. Zbatimi pérfshin
pérmirésimin gradual t€ laboratoréve ekzistues pérmes fondeve té projekteve
Erasmus+ dhe donatoréve, si dhe pérfshirjen e verifikimit té pérditésimeve té
pajisjeve dhe platformave digjitale né rishikimet periodike té sektorit IT. Aktorét
pérgjegjés jané Rektorati, njésité kryesore, Sektori i Teknologjisé sé Informacionit
dhe Statistikés, Sektori i Projekteve, Trajnimit Shkencor dhe Shérbimeve Terciare,
si dhe Sektori i Prokurimeve dhe Investimeve.

Kéta pesé€ objektiva pérbéjné kuadrin themelor té Planit Strategjik pér Arsimin
Digjital Gjithépérfshirés t€ Universitetit “Fan S. Noli” dhe pérfagésojné njé
angazhim institucional pér zhvillim té€ géndrueshém, pérfshirés dhe té matshém.
Ata synojné té garantojné gé transformimi digjital té shoqérohet me drejtési sociale,
me pérmirésim té cilésis€ akademike dhe me forcimin e rolit publik té universitetit
né shérbim té komunitetit rajonal dhe kombétar.

VI. MEKANIZMAT E ZBATIMIT DHE MONITORIMIT

Zbatimi i Planit Strategjik pér Arsimin Digjital Gjithépérfshirés mbéshtetet né njé
sistem té qarté mekanizmash institucionalé, gé garantojné lidhjen organike
ndérmjet fazés strategjike dhe asaj operative té€ planit. Pér secilin objektiv strategjik
jané pércaktuar masa konkrete, afate kohore, pérparési dhe aktoré pérgjegjés pér
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realizimin e tyre, né ményré qé procesi té zhvillohet né ményré té koordinuar, té
matshme dhe té€ géndrueshme.

Tabelat qé pasojné pérbéjné instrumentin kryesor té zbatimit dhe monitorimit té
planit. Ato pérfshijné pér secilin objektiv pérshkrimin e géllimit, veprimet specifike
gé do té ndérmerren, afatin e realizimit, prioritetin e masave dhe strukturat
pérgjegjése pér ekzekutim, ndjekje dhe raportim. Kjo formé paragitjeje € bén planin
jo vetém dokument orientues, por edhe mjet pune praktik pér menaxhimin dhe
vlerésimin e progresit né kuadér té arsimit digjital gjithépérfshirés né Universitetin
“Fan S. Noli”.

Monitorimi i zbatimit do té kryhet periodikisht nga strukturat pérgjegjése té
pércaktuara né plan, né bashképunim me Rektoratin, njésité kryesore dhe sektorét
pérkatés. Ky proces do t€ bazohet né mbledhjen sistematike té té dhénave, né
pérgatitjen e raporteve pér ecuriné e objektivave dhe né vlerésimin e rezultateve
pérmes treguesve té qarté mateés.

Rezultatet e monitorimit do té shérbejné pér té rishikuar, pérmirésuar dhe
pérshtatur veprimet né pérputhje me zhvillimet e reja teknologjike, me nevojat e
komunitetit universitar dhe me politikat kombétare e evropiane né fushén e arsimit
digjital.

Né kété ményré, plani nuk mbetet njé dokument statik, por njé proces dinamik i
cili evoluon népérmjet analizés, reflektimit dhe bashképunimit té vazhdueshém
ndérmjet strukturave té universitetit dhe partneréve té tij. Pérmes kétyre
mekanizmave, Universiteti “Fan S. Noli” synon té sigurojé gé cdo hap drejt
pérfshirjes digjitale té jeté i matshém, i géndrueshém dhe né pérputhje me misionin
e tij pér njé arsimin publik cilésor, té barabarté dhe inovativ.

- Té garantohet g€ cdo student i UNKO té keté mundési té
barabarta pér t€ ndjekur studimet, pér té pérfituar nga
mjetet digjitale dhe pér t’'u pérfshiré né jetén akademike, pa
pengesa teknike apo sociale.

Garantimi i mundésive té barabarta pér ¢do student té UNKO
pérbén njé shtyllé themelore té arsimit gjithépérfshirés. Barazia né
akses nuk kufizohet vetém te prania fizike, por nénkupton

Qéllim (et) pjesémarrje té ploté né mésim, kérkim dhe jetén akademike. Duke
pérmirésuan pérdotiin e platformave digjitale dhe fotinaleve (€
aksesueshme, universiteti synon té eliminojé pengesat teknike apo
sociale g€ shpesh pengojné studentét me aftési té kufizuara ose me
kushte té véshtira ekonomike. Njé mjedis arsimor qé respekton
diversitetin kontribuon drejtpérdrejt né zhvillimin e njé kulture
akademike mé té€ drejté dhe né rritjen e cilésisé sé pérvojés
studentore.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.al

Fage 11 nga 21



Masa(t)

Afati kohor

Masa 1: Hartimi i rregullores institucionale pér akses dhe
Dpérfshirje

Kjo masé synon pérfshirjen e parimeve (& Dbarazisé dhe
alksesueshmérisé né alktet e brendshme té universitetit. Dokumenti
do té& pércaktojé detyrimet e c¢do njésie akademike dhe
administrative pér té siguruar kushte té barabarta studimi dhe do
té shérbejé si bazé ligjore pér monitorim institucional.

Masa 2: Pérdorimi i platformave ekzistuese pér materiale té
aksesueshme

UNKO do té pérdoré Teams dhe Google Workspace pér
shpérndarjen e materialeve né formate alternative (tekst, audio,
video me titra), pa kosto shtesé. Kjo masé bazohet né maksimizimin
e pé€rdorimit té€ mjeteve tashmé funksionale pér t'u pérshtatur me
standardet e aksesueshmérisé (WCAG 2.1).

Masa 3: Emérimi i Koordinatoréve té Aksesueshmérisé
Digjitale

Cdo fakultet do té keté njé koordinalor pérgjegjés pér ¢éshtjet e
aksesueshmeérisé digjitale. Ai do té ndihmojé stafin akademik né
formatimin e materialeve sipas udhézimeve pér pérfshirje dhe do té
raportojé periodikisht tek Rektorati pér nevojat dhe pengesat e
hasura.

Masa 4: Vendosja e pikés sé kontaktit pér studentét me nevoja
té vecanta

Qendra e karrierés dhe alumni do té keté njé person pérgjegjés pér
koordinimin e ndihmés akademike dhe teknike pér studentét me
aftési té kufizuara. Ai do té bashképunojé me dekanatet dhe
sektorin IT pér té€ siguruar pajisje, pérkthime ose pérshtatje sipas
nevojés.

Masa 5: Pérdorimi i burimeve té hapura pér kontrollin e
aksesueshmérisé

Universiteti do t&€ adoptojé mjete falas si WAVE dhe Colour
Contrast Analyser pér té testuar faget e internetit dhe materialet
digjitale. Kjo lejon qé& ¢do njési t& verifikojé veté cilésiné vizuale dhe
teknike té materialeve, pa pasur nevojé pér investime t€ reja
softuerike.

2026-2028

Zbatimi do té filloj¢ me pérfshirjen e elementeve pér akses dhe
gjiithépérfshirje né aktet ekzistuese té UNKO, si Statuti, rregulloret
dhe udhézimet e brendshme akademike (2026). Gjaté vitit 2027 do
té realizohet emérimi i koordinatoréve té aksesueshmérisé né cdo
fakultet, pérshtatja graduale e materialeve digjitale sipas
standardeve té aksesit dhe krijimi i njé mekanizmi institucional pér
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Pérparésia

Aktorét qé

do
pérfshihen

te

mbikéqgyrjen e praktikave gjithépérfshirése. Deri né fund té vitit
2028 parashikohet vlerésimi i nivelit t€ zbatimit dhe pérditésimi i
akteve pérkatése, né pérputhje me zhvillimet ligjore dhe
teknologjike.

E larté

Barazia né akses €shté njé parim themelor i arsimit té larté publik
dhe njé tregues i cilésisé institucionale. Pérfshirja e dispozitave pér
gjithépérfshirje né aktet ekzistuese e forcon bazén ligjore t€ UNKO,
duke shmangur krijimin e dokumenteve paralele dhe duke
garantuar qé€ c¢do student té keté mundési té barabarta pér
pjes€émarrje né procesin akademik dhe né mjedisin digjital té
universitetit.

- Rektorati: koordinon dhe mbikéqyr integrimin e dispozitave
pér akses dhe gjithépérfshirje né aktet ekzistuese té
universitetit.

- Njésité akademike (fakultetet dhe departamentet): zbatojné
parimet e aksesit digjital né procesin mésimor dhe né
dokumentacionin akademik.

- Sektori i Teknologjisé sé€ Informacionit (IT) dhe Statistikave:
siguron pérshtatjen teknike té platformave dhe materialeve
digjitale né pérputhje me standardet ndérkombétare té
aksesueshmérisé (WCAG 2.1).

- Qendra e Karrierés dhe Alumni (QKA): ndihmon né
mbledhjen e t€ dhénave dhe né evidentimin e pengesave qé
studentét ose ish-studentét kané hasur gjaté pérdorimit té
shérbimeve digjitale dhe akademike, duke ofruar propozime
pér pérmirésim.

Qéllim(et)

- Té zbatohet gradualisht Dizajni Universal pér t&€ Nxéné né té
gjitha léndét dhe programet, duke pérmirésuar cilésiné e
mésimdhénies dhe duke respektuar diversitetin e
studentéve.

Zbatimi gradual i Dizajnit Universal pér té Nxéné synon qé
pérfshirja té béhet pjesé pérbérése e planifikimit akademik. Pérmes
pérshtatjes s€ materialeve mésimore, larmishmérisé s€ ményrave té
prezantimit dhe vlerésimit, si dhe pérdorimit té teknologjive falas,
UNKO forcon ndjeshém qasjen fleksibél ndaj té€ nxénit. Kjo qasje
ndihmon pedagogét té adresojné nevojat e ndryshme té studentéve
pa pasur nevojé pér investime shtesé, duke e bLEE€ procesin
mésimor mé efektiv dhe té pérshtatshém pér realitetin e arsimit té
larté publik shqgiptar. UDL nxit pérfshirje, motivim dhe pérmirésim
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Masa(t)

Afati kohor

Pérparésia

té cilésis€ né té gjitha programet e studimit.

Masa 1: Pérgatitja e udhézuesit praktik pér UDL

Njé grup pune i pérbéré nga pedagogé té Fakultetit té Edukimit dhe
specialisté té€ Sektorit té projekteve, trajnimit shkencor dhe
shérbimeve terciare do té hartojé njé udhézues té shkurtér praktik
pér pérdorimin e UDL-sé né planifikimin mésimor. Udhézuesi do té
pérmbajé shembuj konkreté té€ pérshtatjeve té lehta pér léndét
ekzistuese.

Masa 2: Trajnime té brendshme pér stafin

UNKO do té organizojé workshop-e praktike té drejtuara nga
pedagogé gé kané marré pjesé né projektin HAWKING ose né
programe té€ ngjashme Erasmus+. Ky model “kolegu trajnon
kolegun” shmang kostot e larta té trajnimeve té jashtme dhe nxit
ndarjen e pérvojés brenda institucionit.

Masa 3: Krijimi i arkivés digjitale té materialeve té
aksesueshme

Né platformén Teams do té ngrihet njé arkivé me materiale model
(syllabuse, tekste, video, prezantime me titra). Ajo do té shérbejé si
bazé referimi pér mésimdhénésit qé duan té pérshtatin pérmbajtjet
e tyre, duke forcuar standardizimin institucional.

Masa 4: Futja e UDL-sé né procesin e akreditimit

Né formularét e rishikimit t€ programeve té€ studimit do té shtohet
njé fushé pér té vlerésuar nivelin e integrimit té UDL-sé né
kurrikula. Kjo do t€ mundésojé matjen e progresit né ményré té
strukturuar dhe transparente.

2026-2028

Zbatimi do té€ zhvillohet né disa faza té ndérlidhura. Gjaté vitit
2026, Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit té Brendshém té
Cilésisé€ do té€ integrojé parimet e UDL-sé né proceset e rishikimit
dhe miratimit té programeve té studimit. Né vitin 2027, njésité
kryesore do t€ pérshtatin pérmbajtjet mésimore dhe metodat e
vlerésimit sipas parimeve té fleksibilitetit dhe aksesit digjital. Deri
né fund té vitit 2028, Sektori i projekteve, trajnimit shkencor dhe
shérbimeve terciare do té konsolidojé procesin pérmes trajnimeve
dhe shkémbimeve té praktikave té mira ndérmjet stafit akademik

E mesme

Integrimi i UDL-s€ kérkon zhvillim té vazhdueshém profesional dhe
bashkérendim institucional. Edhe pse kérkon kohé pér t’u zbatuar
plotésisht, ndikimi i tij né cilésiné e mésimdhénies dhe pérfshirjes
sé studentéve éshté afatgjaté dhe i géndrueshém. UDL i mundéson
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Aktorét qé
do té
pérfshihen

Qéllim(et)

Masa(t)

¢do pedagogu té planifikojé mésimdhénien né ményré té tillé qé té
pérfshijé nevoja té ndryshme pa kérkuar burime shtesé, duke
rritur efikasitetin dhe drejtésiné akademike.

- Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimit té Brendshém té
Cilésisé: integron parimet e UDL-sé né proceset e
planifikimit, rishikimit dhe miratimit t&€ programeve té
studimit; pérgatit udhézuesit pérkatés dhe siguron
harmonizimin me standardet kombétare té cilésisé.

- Njésité akademike (fakultetet dhe departamentet): zbatojné
parimet e UDL-sé né mésimdhénie dhe vlerésim, pérshtasin
materialet digjitale dhe ndajné pérvoja té mira me njéri-
tjetrin.

- Sektori i projekteve, trajnimit shkencor dhe shérbimeve
terciare: organizon trajnimet periodike pér stafin akademik
mbi dizajnin universal té té nxénit dhe mbéshtet zhvillimin
profesional pér zbatimin efektiv té parimeve gjithépérfshirése
né kurrikulé dhe praktiké.

- Té pérmirésohen njohurité digjitale, pedagogjike dhe
menaxheriale té stafit dhe studentéve pér té€ garantuar njé
mjedis akademik g€ pérdor teknologjiné né ményré
gjithépérfshirése dhe té géndrueshme.

Pérmirésimi i aftésive digjitale dhe pedagogjike té stafit dhe
studentéve éshté parakusht pér funksionimin e njé universiteti
modern dhe gjithépérfshirés. Investimi né€ formim profesional
pérmes trajnimeve me burime t& hapura, shkémbimeve
ndéruniversitare dhe praktikave “train-the-trainer” siguron njé
rritje t€ géndrueshme t€ kapaciteteve pa barré financiare shtesé.
Studentét, nga ana tjetér, fitojné aftési té réndésishme pér mésimin
vetédrejtues dhe pérdorimin e teknologjive ndihmése. Kjo
bashképunim ndérmjet stafit dhe studentéve krijon njé kulturé
mbéshtetjeje t€ ndérsjellé, ku dijet digjitale kthehen né mjet pér
barazi dhe pjesémarrje aktive.

Masa 1: Trajnime vjetore me burime té hapura online

Universiteti do té pérdoré platforma falas (p.sh. EU Schoolnet
Academy, Coursera for Campus) pér trajnimet bazé mbi
mésimdhénien digjitale dhe aksesueshmériné. Kjo do té lejojé
zhvillim profesional pa kosto buxhetore.

Masa 2: Modeli “Train the Trainer”

Njé grup i vogél pedagogésh qé trajnohen pérmes projekteve
ndérkombétare (HAWKING, U2SID, etj.) do té shérbejné si trajneré
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Pérparésia

Aktorét
do
pérfshihen

qé
té

té brendshém. Kjo siguron vazhdimési dhe shkallézim té njohurive
brenda UNKO.

Masa 3: Hartimi i manualit pér teknologjité ndihmése

Sektori IT, né bashképunim me Fakultetin e Edukimit, do té
pérgatisé njé manual té shkurtér praktik qé shpjegon pérdorimin e
lexuesve té ekranit, alt-teksteve, dhe mjeteve si NVDA apo
Audacity. Ky material do té shpérndahet né formé digjitale.

Masa 4: Mentoruesi digjital studentor

Studentét me njohuri té mira teknologjike do té angazhohen si
mentoré pér bashkéstudentét me véshtirési né pérdorimin e
platformave. Programi do té njihet si praktiké vullnetare qé mund
té pérfshihet né pérfshirjen né aktivitete jashtékurrikulare.

2026-2029

Zbatimi do té shtrihet né njé periudhé katérvjecare pér té siguruar
zhvillim té géndrueshém té kapaciteteve njerézore. Gjaté vitit 2026
do té nisé hartimi i moduleve té trajnimit pér aftési digjitale dhe
pedagogji gjithépérfshirése, ndérsa né vitet 2027-2028 do té
zhvillohen cikle trajnimesh dhe aktivitete bashképunuese ndérmjet
stafit dhe studentéve. Deri né fund té vitit 2029 parashikohet
konsolidimi i njé strukture té pérhershme pér zhvillimin profesional
dhe pérfshirja e praktikave té mentorimit studentor si pjesé e
kulturés institucionale t&€ UNKO.

E larté

Forcimi i1  kapaciteteve njerézore éshté thelbésor pér
géndrueshmériné e cdo strategjie digjitale dhe gjithépérfshirése.
Investimi né trajnimin e stafit dhe fuqgizimin e studentéve garanton
pé€rdorim mé efikas té burimeve ekzistuese, rrit vetébesimin
profesional dhe pérmiréson cilésiné e mésimdhénies dhe té
shérbimeve universitare. Ky objektiv ndikon drejtpérdrejt né rritjen
e standardeve akademike dhe né krijimin e njé kulture
bashképunuese e gjithépérfshirése brenda universitetit.

- Sektori i Projekteve, Trajnimit Shkencor dhe Shérbimeve
Terciare: koordinon zhvillimin e moduleve té trajnimit,
organizon veprimtari pér pé€rmirésimin profesional té stafit
dhe siguron mbéshtetje pér projektet gqé kontribuojné né
zhvillimin institucional.

- Njésité kryesore (fakultetet dhe departamentet): identifikojné
nevojat pér trajnime, pérfshijné rezultatet e tyre né
planifikimin akademik dhe ndajné praktika té mira ndérmjet
stafit.

- Késhilli Studentor: nxit pérfshirjen e studentéve né
veprimtari bashképunuese, mentoring digjital dhe programe
g€ lidhen me zhvillimin e kompetencave ndérpersonale e
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Qéllim (et)

Masa(t)

Afati kohor

profesionale.

- Té forcohet roli i studentéve né pérmirésimin e politikave té
aksesit dhe té eliminohen pengesat strukturore e digjitale gé
kufizojné pérfshirjen.

Pérfshirja ¢ studenléve né hartimin dhe zbatimin e politikave
digjitale siguron qé masat e ndérmarra té jené té pérshtatura me
realitetin e tyre té pérditshém. Vlerésimi i pengesave pérmes
anketimeve dhe forumeve online ndihmon né identifikimin e sfidave
té vérteta té aksesit dhe komunikimit, té cilat shpesh nuk jané té
dukshme pér administratén. Nxitja e pjesémarrjes pérmes
komisioneve studentore dhe fushatave ndérgjegjésuese forcon
ndjenjén e pérgjegjésis€ dhe pérkatésisé. Njé qasje e tillé
bashképunuese e bén universitetin mé transparent, mé té
ndjeshém ndaj nevojave té studentéve dhe mé afér modelit té njé
institucioni demokratik e gjithépérfshirés.

Masa 1: Krijimi i Grupit Studentor pér Pérfshirjen Digjitale

Ky grup do té jet€ pjesé e Késhillit Studentor dhe do té mbledhé
periodikisht vérejtje nga studentét lidhur me véshtirésité né
platforma, laboratoré apo komunikim digjital. Raportet e tij do ti
paraqgiten Rektoratit cdo semestér.

Masa 2: Anketime periodike mbi pengesat digjitale

Qendra e karrierés dhe alumni do té realizojé ¢do vit njé pyetésor
online pér té identifikuar véshtirésité e studentéve né aksesin
digjital. Rezultatet do té pérdoren pér pérmirésime té€ synuara né
platforma dhe shérbime.

Masa 3: Pérdorimi i kanaleve ekzistuese pér raportim

Né vend té zhvillimit t& portaleve t€ reja, raportimi i véshtirésive do
té kryhet pérmes e-mailit institucional dhe forumit té Teams. Kjo
shmang kostot dhe garanton komunikim té drejtpérdrejté me
administratén.

Masa 4: Fushata ndérgjegjésuese pér baraziné digjitale

Gdo vit akademik, UNKO do té organizojé njé javé informuese pér
baraziné digjitale dhe t€ drejtat e studentéve me aftési té kufizuara,
me postera, leksione publike dhe pjesémarrje té mediave lokale.

2026 - 2029

Procesi i zbatimit do t€ zhvillohet né ményré té géndrueshme
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Pérparésia

Aktorét qé

do
pérfshihen

Qéllim(et)

té

pérgjaté katér viteve, duke nisur me pérfshirjen e pérfagésuesve té
studentéve né strukturat vendimmarrése dhe késhilluese té
universitetit (2026). Né periudhén 2027 2028 parashikohet
konsolidimi i mekanizmave té pjesémarrjes studentore, pérfshiré
anketimet periodike, forume té hapura dhe aktivitete
ndérgjegjésuese mbi baraziné digjitale dhe gjithépérfshirjen. Deri
né fund té vitit 2029 synohet institucionalizimi i rolit té studentéve
né€ proceset e politikébérjes dhe forcimi i bashképunimit ndérmjet
Qendrés s€ Karrierés dhe Alumni (QKA) dhe Késhillit Studentor pér
té ndértuar ura mé té€ qéndrueshme ndérmjet studimeve, tregut té
punés dhe komunitetit universitar,

E mesme

Pjesémarrja aktive e studentéve pérbén njé faktor kygc né
pé€rmirésimin e cilésisé institucionale dhe né krijimin e njé
universiteti qé€ dégjon, pérshtatet dhe evoluon me nevojat e
komunitetit té€ vet. Kjo pérfshirje e organizuar ndihmon né
identifikimin e pengesave reale né aksesin digjital, né promovimin e
transparencés dhe né forcimin e ndjenjés sé€ pérkatésisé ndérmjet
studentéve dhe stafit. Edhe pse kérkon kohé pér t'u konsoliduar,
ajo ka ndikim té€ drejtpérdrejté né pérmirésimin e klimés
akademike dhe né zbatimin efektiv té parimeve té gjithépérfshirjes.

- Njésité akademike (fakultetet dhe departamentet):
mbéshtesin pjesémarrjen studentore né forume, komisione
dhe aktivitete universitare qé synojné pérmirésimin e
kushteve akademike dhe digjitale.

- Késhilli Studentor: bashképunon ngushté me strukturat
akademike dhe administrative pér evidentimin e barrierave
g€ kufizojné aksesin dhe pjesémarrjen; ndérmerr nisma
ndérgjegjésuese dhe projekte né nivel fakulteti apo
universiteti.

- Qendra e Karrierés dhe Alumni (QKA): forcon lidhjet
ndérmjet studentéve dhe institucioneve té punésimit,
promovon programe trajnimi pér aftési digjitale dhe
profesionale, dhe mbéshtet aktivitetet qé rrisin pérfshirjen
sociale e profesionale té studentéve.

- Té ruhet dhe pérmirésohet infrastruktura digjitale ekzistuese
né ményré graduale dhe me burime té kufizuara, duke
garantuar akses té barabarté dhe funksionalitet afatgjaté pér
L€ gjithé péirdoruesil e universilelil.

Zhvillimi i qéndrueshém i infrastrukturés digjitale kérkon
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Masa(t)

menaxhim t€ kujdesshém t&€ burimeve ekzistuese dhe
bashképunime afatgjata me partneré vendoré e ndérkombétaré.
Pérfshirja e kontrollit té pérditésimeve né procesin periodik té
rishikimit t€ sektorit IT siguron funksionalitet té vazhdueshém pa
shpenzime shtesé. Pérdorimi i programeve me burim té hapur dhe
rikthimi né pérdorim i pajisjeve té dhuruara lehtéson barrén
buxhetore dhe nxit kulturén e ripérdorimit. Né kété ményré,
universiteti ruan stabilitetin e sistemit digjital, rrit efikasitetin e
punés dhe garanton qé shérbimet akademike té mbeten té
aksesueshme pér té gjithé.

Masa 1: Modernizimi gradual i laboratoréve

UNKO do té pérmirésojé laboratorét ekzistues duke pérdorur fonde
nga projektet Erasmus+ dhe bashképunimet me donatoré vendoré.
Pérparési do t'u jepet laboratoréve té fakulteteve qé pérgatisin
mésues dhe atyre g€ ofrojné formim praktik né teknologji, pér
shkak té ndikimit té tyre té drejtpérdrejté né pérmirésimin e
cilésisé s€ arsimit né rajon. Ndérhyrjet do té pérfshijné pajisje bazé
kompjuterike, monitoré té pérshtatshém dhe akses né softueré
meésimoré falas.

Masa 2: Pérfshirja e verifikimit té pajisjeve dhe platformave
digjitale né rishikimin periodik té sektorit IT

Né rishikimin periodik qé Sektori i Teknologjisé sé& Informacionit
kryen pér infrastrukturén e universitetit, do té pérfshihet edhe
verifikimi i pérditésimit té pajisjeve kompjuterike dhe platformave
digjitale té pérdorura né mésimdhénie dhe administrim. Kjo gasje e
integruar do t€ mundésojé identifikimin e hershém té pajisjeve té
amortizuara dhe versioneve té vjetruara té programeve, duke
siguruar funksionalitet té qgéndrueshém dhe mbrojtje té té dhénave,
pa pasur nevojé pér fonde shtesé apo struktura té reja.

Masa 3: Pérdorimi i sistemeve me burim té hapur

Pér té reduktuar shpenzimet dhe pér té rritur pavarésing
teknologjike, universiteti do té adoptojé programe falas me burim té
hapur si LibreOffice, Moodle, Zotero dhe Audacity pér mésim,
kérkim dhe administrim. Kéto programe jané plotésisht té
pérshtatshme me standardet ndérkombétare té arsimit té larté dhe
mund té pérdoren né ¢cdo pajisje pa kosto licencimi, duke u béré
njé€ alternativé e qéndrueshme pér mjediset publike universitare.

Masa 4: Bashképunim pér donacione teknologjike

Rektorati do t€ nxis€ marréveshje bashképunimi me institucione
partnere, kompani teknologjike dhe organizata jofitimprurése pér
dhurimin e pajisjeve t€ pérdorura, té cilat mund té pérmirésohen
dhe ripérdoren né laboratoré ose pér studentét né nevojé. Kjo
praktiké do t€ ndihmojé né pérditésimin gradual té pajisjeve dhe né
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forcimin e lidhjeve me sektorin privat dhe rrjetet akademike
rajonale.

2026-2029

Zbatimi do té zhvillohet né faza té koordinuara ndéinjet
strukturave teknike dhe menaxheriale té universitetit. Né vitin
2026 do té fillojé pérfshirja e verifikimit té pérditésimit té pajisjeve
dhe platformave digjitale né rishikimet periodike té infrastrukturés.
Gjaté viteve 20272028, njésité kryesore dhe Sektori i Projekteve do
t€ punojné né modernizimin e laboratoréve pérmes fondeve
Erasmus+ dhe donacioneve teknologjike, ndérsa Sektori i
Prokurimeve dhe Investimeve do té garantojé mirémbajljen e
géndrueshme té pajisjeve dhe sistemeve ekzistuese. Deri né vitin
2029 parashikohet konsolidimi i sistemit té monitorimit té
aksesueshmeérisé dhe efikasitetit digjital né té gjitha shérbimet
universitare.

E larté

Qéndrueshméria e sistemit digjital &shté njé parakusht pér
funksionimin efektiv t€ mésimdhénies, kérkimit dhe administrimit
universitar. Pérmirésimi i infrastrukturés pérmes planifikimit té
integruar, pérdorimit té burimeve me kosto té ulét dhe optimizimit
té pajisjeve ekzistuese siguron njé zhvillim gradual, té
pérballueshém dhe té qéndrueshém. Kjo gasje lejon qé
transformimi digjital t€ shogérohet me menaxhim té miréfillté
institucional dhe pérputhshméri me standardet bashkékohore té
arsimit té larté.

- Rektorati: orienton prioritetet strategjike dhe mbikéqyr
bashkérendimin ndérmjet njésive pér zbatimin e planit té
transformimit digjital.

- Njésité akademike (fakultetet dhe departamentet):
identifikojné nevojat reale pér pajisje, platforma dhe
pérmirésime teknike, duke kontribuar né planifikimin e
modernizimit.

- Sektori i Teknologjisé sé Informacionit dhe Statistikés:
pérfshin né rishikimin periodik verifikimin e pérditésimeve té
pajisjeve dhe platformave digjitale; siguron pérputhjen me
standardet e aksesueshmérisé dhe mban evidencén
statistikore té pérdorimit.

- Sektori i Projekteve, Trajnimit Shkencor dhe Shérbimeve
Terciare: kérkon dhe menaxhon fonde pér investime né
teknologji dhe modernizim té laboratoréve népérmjet
projekteve kombétare e ndérkombétare.

- Sektori 1 Prokurimeve dhe Investimeve: planifikon dhe
realizon procedurat pér blerje, mirémbajtje dhe rinovim té
pajisjeve, duke siguruar gé ¢do investim té€ jeté né pérputhje
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me objektivat strategjik€é dhe me kapacitetet buxhetore té
universitetit.

VII. ANGAZHIMI PEER ZBATIM DHE PEERMIRESIM Tit VAZIIDUESHIEM

Zbatimi i Planit Strategjik pér Arsimin Digjital Gjithépérfshirés pérfagéson njé
proces t€ hapur dhe té géndrueshém, qé kérkon bashképunim té vazhdueshém
ndérmjet strukturave t€ universitetit dhe angazhim té ploté institucional. Ky plan
nuk kufizohet né rolin e njé dokumenti orientues, por pérbén njé kornizé veprimi
gé udhéheq transformimin digjital t€ Universitetit “Fan S. Noli”, duke siguruar gé
¢do hap drejt modernizimit té€ shogérohet me barazi né mundési dhe pérfshirje
reale té té gjithé anétaréve té komunitetit universitar.

Angazhimi pér zbatim pérfshin njé proces té€ planifikuar, t€ monitoruar dhe té
vlerésuar né ményré té vazhdueshme. Cdo masé e parashikuar né plan do té ndiget
né pérputhje me afatet dhe mekanizmat e pércaktuar né tabelat pérkatése, ndérsa
raportimet periodike do té shérbejné pér té vlerésuar ecuriné dhe pér té identifikuar
nevojat pér pérmirésim. Ky proces do té€ sigurojé qé masat t€ mos mbeten té
izoluara, por té ndikojné né ményré té ndérsjellé né pérmirésimin e cilésisé sé
mésimdhénies, kérkimit dhe shérbimeve universitare.

Pérmirésimi i vazhdueshém é&shté pjesé pérbérése e kétij angazhimi. Ai do té
mbéshtetet né analizén e t€ dhénave, né reflektimin institucional dhe né pérfshirjen
aktive té stafit dhe studentéve né vlerésimin e rezultateve. Pérmes kétij procesi,
universiteti do té jeté né gjendje té pérshtasé politikat dhe praktikat e tij sipas
zhvillimeve teknologjike, nevojave shogérore dhe orientimeve kombétare e evropiane
pér arsimin e larté.

Né kété frymé, Universiteti “Fan S. Noli” riafirmon pérkushtimin e tij pér té
ndértuar njé mjedis digjital t€ géndrueshém, té hapur dhe gjithépérfshirés, ku
teknologjia shérben si mjet pér zhvillim njerézor dhe pérmirésim té vazhdueshém té
cilésisé€ akademike. Ky angazhim pérfagéson jo vetém njé detyrim institucional, por
edhe njé vizion afatgjaté pér njé universitet qé ecén né hap me ndryshimet e kohés,
duke ruajtur vlerat e barazisé, etikés dhe shérbimit publik.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.al
Fage 21 nga 21



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ﬂ‘zg_pmt Korcé, mé /7 / /f 12025

VENDIM

Nr. ééa ,daté /7 . [.2025

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE”
Ni
“TURIZMI SMART DHE ZHVILLIMI RAJONAL”, 120 ECSTS
FAKULTETI EKONOMIK

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika dh, né Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli”, Korc¢é, neni 18 pika 9, si dhe t& Udhézimit nr. 1 daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurar pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit t& arsimit té larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit (¢ larté”, i ndryshuar
t¢ MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit Marketing-
Turizém, Fakulteti i Ekonomisé, né mbledhjen e datés 12.11.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t& dekanatit t¢ Ekonomis€, pér
hapjen e programit t& pérbashkét té studimit, “Master i Shkencave™ né
“Turizmi Smart dhe Zhvillimi Rajonal”, pér vitin akademik 2025-2026.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t& aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré. - "

KRYETARI I SENATIT/AKADEMIK |

REKTORI - |
Prof. dr. Lorenc Ekonomi’
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REPUBLIKA I SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK
Nr. i#a?.fprot Korcé, mé /7 / // /2025

VENDIM
Nr_ 668 ,date f) 4 2025

PER

MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE
TRETE DOKTORATURE NE “TEKNOLOGJI TEE AVANCUARA DHE
ZBATIME TE INTELIGJENCES ARTIFICIALE NiE KERKIMIN
NDERDISIPLINOR”

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh,
né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korg¢é, neni 18 pika 9, si dhe né Udhézimin nr.
1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit 1é arsimit 1é larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit (€ larté”, |
ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe né propozimin e departamentit t&¢ Informatikés, Fakulteti i
Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, pér hapjen e programit té ri té studimit
“Doktoraté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 12.11.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e propozimit p&r hapjen ¢ programit t& studimit t€ ciklit t& treté
“Doktoraté” né “Teknologji té¢ Avancuara dhe Zbatime té Inteligjencés Artificiale
né Kérkimin Ndérdisiplinor”, ofruar nga departamenti i Informatikés, pér vitin
akademik 2026-2027.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e procedurave
té aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

It :..: ] 7 “‘\
KRYETARI I SENAT]T'{'AKADEMIK.

REKTORL |~ )
Prof. dr. Lorege Ekonomi-

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242238, www.linkdrteedu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHIQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.gﬂgé prot Korgé, mé /72 / A /2025

VENDIM
Nr. 61 ,daté /2 .1 2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER PROJEKTET E KERKIMIT
SHKENCOR FINANCUAR NGA TE ARDHURATE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés

12.11.2025,
VENDOSI:

1. Té& miratojé Rregulloren pér Projektet e Kérkimit Shkencor, financuar nga té
ardhurat e Universitetit “Fan S. Noli”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI (/ AE SO ‘
Prof. dr. Lorenc El‘,ﬂ_q‘éﬁai "

[ sorn

Shétitorja “Ralindasit”, Lel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr. J/03 prot Korgé, mé 9§ /_Jp /2025

VENDIM
Nr. 514 , daté 0F . Jo 2025

PER
ZGJEDHJEN E ANETARIT NE KOMISIONIN INSTITUCIONAL ZGJEDHOR,
(PERFAQESUES TE STUDENTEVE)

Né mbéshtetje t€ rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe
organet drejtuese né UNIKQ”, neni 6 pika 1, gérma a), Senati Akademik né mbledhjen e
datés 08.10.2025,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé pérfaqésues té studentéve né Komisionin Institucional Zgjedhor, znj.
Fjorela Bajraktari.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lor y > Ekonomi

o

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J9¥d prot Korcé, mé _J9/ 08 /2025

VENDIM
Nr. 96 , daté 29.09 2025

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT NGA BACHELOR NE

“MATEMATIKE-INFORMATIKE”, NE “BACHELOR” NE “DATA
SCIENCE”, 180 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionel e arsimit 1 larté né Republikén e Shqipérsié”, neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylijen e institucionit (€ arsimit 1€ larié, degéve (é lyre, njésive
kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té
arsimit € larté”, 1 ndryshuar, t&¢ MASR, si dhe n& propozimin e departamentit t&
Matematikés dhe Fizikés, Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane, pér riorganizimin
¢ programit t& studimit, Senati Akademik né¢ mbledhjen e datés 29.09.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin pér riorganizimin e programit té studimit Bachelor né
“Matematiké-Informatik&”, né “Bachelor” né “Data Science”, 180 ECTS, ofruar
né tre vite akademike nga Fakulteti 1 Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane, Departamenti i Matematikés dhe Fizikés.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj¢heré. ;

0@
'Q
KRYETARI I SENA/TIT A
REKTORI

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr._ /3%, prot Korcé, mé 27 / 0F /2025
VENDIM
Nr. Jd¥ ,daté J9.03 .2025
PER

MIRATIMIN E FORMES TE DIPLOMES SE GRADES SHKENCORE
“DOKTOR” Ni “STUDIME GJUHESORE DHE ETNOKULTURORE NE
RAJONIN E BALLKANIT”,

TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

N& zbatim té nenit 91, pikés 3 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larié dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1 larté né Republikén e Shqipérsié”, nenit 70 pika 4,
té Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né Udhézimin e MASR nr. 11, daté
02.04.2020 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe 1é formés sé suplementit 1€ diplomés™ si
edhe néudhézimin ¢ MASR nr.10, daté 30.3.2020 “Pér pércaktimin e elementéve
pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés 1é léshuar nga institucionel e arsimit (€ larté
dhe procedurés sé regjisirimit 1é tyre né regjistrin shietéror té diplomave dhe certifikatave
pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar ”, Senati Akademik né mbledhjen
e datés 29.09.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e formés té Diplomés s¢ Gradés Shkencore “Doktor” n¢ “Studime
Gjuhésore dhe Etnokulturore né Rajonin e Ballkanit™.
2. Ky vendim hyn né fugi menj&herg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORIEN ™ Yogy

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww w.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, KOR(;E
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

DIPLOME DOKTORATE

Bazuar né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kétkimin shkencor né institucionet e arsimit té
larté né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér
hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit te larte, degeve te tyre, njesive kryesore dhe programeve
t& studimit, 1 ndryshuar” si dhe né dokumentacionin e studimeve té kryera:

EMRI ATESIA MBIEMRI

Lindur né mé Libiia , regjistruar me , né studimet e
doktoratés, né “STUDIME GJUHESORE DHE ETNOKULTURORE NE RAJONIN E
BALLKANIT”

referuar nivelit 8-t¢ t&¢ Kornizé€s Shqiptare té¢ Kualifikimeve, me kohé t& plot€, me nr.
matrikullimi , nr. rendor né€ Regjistrin Themeltar , pasi mbrojti
disertacionin me temé:

me Vendimin e Jurisé nr. daté¢ , 1 jepet

DIPLOME E GRADES SHKENCORE
“DOKTOR?”

PR e SRS

NE “STUDIME GJUHESORE DHE ETNOKULTURORE NI
RAJONIN E BALLKANIT”

Nr. rendor i regjistrimit t& Diplomé&s né Regjistrin e l&shimit t& diplomave dhe certifikatave t& [AL-s&
Nr. unik i formés s& Diplomés Regjistrin Shtetéror t& Diplomave
Nr. né Regjistrin Shtetéror t& Gradave Shkencore dhe Titujve Akademiké
Nr. i matrikullimit t& studimeve paraardhé&se
Nr. i Diplomés t& studimeve té ciklit paraardh&s

Léshuar né , mé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr../54 prot Kor¢é, mé JJ/ 0f 12025

VENDIM

Nr._ 3/, date D5.08 2025

PER
MIRATIMIN PARAPRAKISHT TE PROGRAMIT BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PER PERIUDHEN 2026-2028

Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é i mbledhur né datén .08.2025, pér
miratimin e programit Buxhetor Vjetor dhe Afatmesém 2026-2028, konform synimeve
dhe objektivave t& pércaktuara né Strategjing € Arsmit dhe Strategjingé Kombétare pér
zhvillim dhe integrim 2021-2026, mbé&shtetur né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH”, t& ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit “Pér buxhetin e shtetit”, t&¢ Udh&zimit
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor vjetor dhe afatmesém™ t& Ministrisé¢ sé Financave,
si dhe né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté€ né Republikén e Shqipéris€, neni 38 pika h,

VENDOSI:

1. T& miratoj& paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2026-2028
konform synimeve dhe objektivave t€ pércaktuara né strategjiné e arsimit dhe
strategjin€ kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. JA/( prot Koreé, mé Q2 / QX 12025

VENDIM

Ne.J9E , aate 02, 02025

PER
MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO

PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PER REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal té tarifés
vjetore té shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit
16 larté, né njé program 1é ciklit 18 paré 1¢ studimeve, né njé program (€ integruar 1é
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé 1é ploté”, & ndryshuar,
né VKM nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
daté 22.07.2015, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike
1¢ arsimit 1€ larté né programet e studimeve, né programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe né programet e integruara té studimeve 1€ ciklit té dyté, me kohé té ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-20167, si dhe né VKM nr. 778, daté
126.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté 21 .05.2018, i€
Keéshillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore t€ shkollimit
pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike 1€ arsimit 1 larté, né njé
program té ciklit t paré 1é studimeve, né njé program 1€ integruar 1é studimeve ose né
njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, 1€ ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen online t& datés 07.07.2025,

VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave t& shkollimit pér vitin
akademik 2025-2026 pér programet e ciklit t& parg, pér programet e ciklit t€ dyté
dhe programet profesionale t& studimit.

2. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin c tarifave t& regjistrimit paraprak
1,600 leké pér t& gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 leké pér té gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 leké pér program
té dyté studimi.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




Tarifa e regjistrimit pér konkurrim né programin e studimit “Bachelor” né

“Edukim fizik dhe sporte” do t& jeté 5000 leké/student.
Tarifa e riléshimit t& suplementit t& diplomés do t€ jet¢ 1000 leké/suplement

diplome.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

A,
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



TARIFAT E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Tarifa vjetore ¢ studimit
Lloji i programit (Bachelor/ Master Nr. kredite té
Nr. Emértimi i programit 1€ studimit Profesional/ Master i Shkencave, programit té Program i Program i dyté
Program Profesional etj.) studimit paré studimi studimi
1 |Gjuhé - Letérsi T T Bachelor T 180 ECTS 20,000 35000
4 JOIuhe <ledion shoipedhe gl pakicasly Bachelor 180 B IS 0,000 5000
IS i:j_u.h(‘ dhe Kulturé Frénge . Bachelor 180 ECTS 15,000 15,000
4 | Gjuhé Angleze Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
5 |Mésuesi pér Arsimin Fillor Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
6 [Mésuesi pér Arsimin Parashkollor Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
7 |Edukim fizik dhe sporte Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
8 | Histori-Gjeografi Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
9 [Shkenca Politike Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
10 |Matematiké-Fiziké Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
11 [Matematiké-Informatiké Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
12 | Biologji- Kimi Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
13 |Inxhinieri Informatike Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
14 |Teknologiji Informaciom Bachelor 180 BCTS 20,000 20,000
15 |Infermieri e pérgjithshme Bachelor 180 ECTS 20,000 120,000
16 |Mami Bachelor 180 ECTS 20,000 100,000
17 |Administrim dhe Politika Sociale Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
18 |Financé - Kontabilitet Bachelor 180 ECTS 20,000 40,000
19 |Menaxhim Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
20 |Administrim Biznesi né Marketing Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
21 |Menaxhim né Turizém dhe Mikpritje Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
22 *Teknologji Ushqimore Bachelor 180 ECTS 20,000 30,000
23 |Menaxhim Agrobiznesi Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
24 |Inxhinieri Agronomike Bachelor 180 ECTS 15,000 25,000
25 |Informatiké Biznesi Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
26 |Ekonomiks Bachelor 180 ECTS 20,000 20,000
27 |Edukim pér foshnjériné dhe fémijériné e hershme Program Profesional 2- Vjccar 120 ECTS 20,000 20,000
28 |Menaxhim Biznesi Bujgésor Program Protesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
29 |Teknika e prodhimit té farave dhe fidanéve Program Profesional 2- Viegar 120 ECTS 20,000 20,000
30 |Menaxhim veterinar Program Profesional 2- Viegar 120 ECTS 20,000 20,000
31 |Shérbim Social Program Profesional 2- Vicgar 120 ECTS 20,000 20,000
32 |Mbéshtetés zyre pér komunikimin, biblioteké dhe arkivé Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
33 |Asistent Menaxher Program Profesional 2- Vjecar 120 ECTS 20,000 20,000
34 |*Mésuesi pér Arsimin Special Master Profesional 120 ECTS 60000 72000
35 |Mésues pér Arsimin Fillor Master Profesional 120 ECTS 60000 72000
36 Sisremet. Moderne té Telekomunikacionit dhe Teknologjité e : 60000 72000
Interneut Master Profesional 60 ECTS
37 |Infermieristiké M Profesional 60 ECTS 60000 72000
38 |Financé - Kontabilitet Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
39 [Marketing {Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
40 |Menaxhini i turizinit atraksioneve dhe eventeve Master Profesional 60 ECTS 60UG0 72000
41 |Administrim Biznesi Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
42 [Menaxhim i géndrueshém né agroturizém Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
43 |Drejtim Agrobiznesi Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
44 |Administrim Publik Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
45 |Banké dhe Sigurime Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
46 _|Inxhineri Agrare Profil Hortikulturé Master Profesionul 60 ECTS 60000 72000
47 |Cilésia dhe Siguria Ushgimaore Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
48 [Marketingu Digjital Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
49 |Guidé Turistike Master Profesional 60 ECTS 60000 72000
50 |Mésuesi pér Gjuh@é Shqipe dhe Letérsi Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
51 |Mésuesi né Gjuhén Angleze Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
52 |[Mésuesi né Histori - Gjeografi Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
53 |Mésues: né Shkencat Sociale Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
54 |Mésuesi né Matematiké-Fiziké M i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
55 |Mésuesi né Biologji-Kimi Muster i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
56 |Mésuesi né Edukim fizik, sport dhe shéndet Master i Shkoncave 120 ECTS 75000 90000
57 |Etika dhe Lidershipi Master i Shkencave 120 ECES 75000 90000
58 [Finance Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
59 |Kulturé, Media dhe Editim Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
60 [*Shkencat Bujqésore Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90000
61 [*Shkenca Kompiuterike . |Masteri Shkencave 120 ECTS 75000 90000
62 |Statistke e Aplikuar Master i Shkencave 120 ECTS 75000 90060
63 |Programi i studimit né formimin psokopedagogjik Program i formimit 1¢& vazhduar 35 ECTS 35000 -

* Shénim: Studentét pérsérités né programet e ciklit té dyté do té paguajné té njéjtén tarifé pér kredit, 0,850 s/ studeniat rregullt.
Tarifa e regjistrimit paraprak 1600 leké /student né programet Bachelor dhe Profesionale

Tarifa e regjistrimit paraprak 2500 leké/student né programet e studimit Master

Tarifa e regjistrimit paraprak 3000 feké/student né programet e dyta té studimit

Tarifa e regjistrimit pér kankurrim né prograniin “Edukim Fizik dhe Sporte” do (8 jelé 3000 leké /s todont

Tarifa e riléshimit té supl it té diplomés 1000 leké/ suplement diplome

* N& rastin e njohjes sé krediteve nga njésité bazé studentét nuk paguajné pér kreditet e njohurc né programet Master.
* Programe té reja né proces hapjeje/riorganizimi

Tarifa pér kredit per program té paré Master Profesional 1000 leké/ kredit

Tarifa pér kredit pér program té dyté Master Profesional 1200 leké/ kredit

Tarifa pér kredit pér program té paré Master i Shkencave 1250 leké/ kredit

Tarifa pér kredit pér program té dyté Master | Shkencave 1500 leké/ kredit




REPUBLIKA L SIIQIPLRISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADFMIK

Nr. éMQ prot Kor¢é, mé _&é/ _O_é/ 2025

VENDIM

Nr. 80 , date 46 .04 2025

PER

NGRITJEN E KOMISIONIT PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE
PRANIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE
“EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit té Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Peér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimil
té larté”, né Urdhrin ¢ pérbashkét nr. 157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit
pér procedurat e aplikimit dhe 1¢ regjistrimit né institucionet e arsimit (€ larté pér vitin
akademik 2025-2026”, si dhe né “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit té pranimit né
ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte””, Senati Akademik
né mbledhjen e datés 26.06.20235,

VENDOSI:

I. Ngritjen e komisionit t& konkursit t& testit praktik t€ kandidat®ve pér
programin e studimit “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™:
- Doc. Marjela Burda
- Msc. Nesti Binishi
- Msc. Julian Shishi
- Msc. Pandush Tasellari
- Mse. Pavlina Evro

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit t& konkursit pércaktohen né
“Rregulloren pér zhvillimin e konkurisit t¢ pranimit né ciklin e par€¢ t&
studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™.

3. Ky vendim hyn né fugi menj&hers. [

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /g prot Korcé, mé 6/ 06 /2025

VENDIM

Nr. 379 , datedb .0f 2025

PER

MIRATIMIN E DATES Sk KONKURRIMIT, PER PRANIMET NE
PROGRAMIN E STUDIMIT “BACHELOR” Ni£ “EDUKIM FIZIK DHE
SPORTE”

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t& Larté, nr. 80/2015. nenin 74, Udh&zimin nr.12,
daté 30.06.2023 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né institucionet e arsimit
t¢ lart¢”, né Urdhrin e pérbashkét nr. 157, daté 03.06.2025 “Pér miratimin e kalendarit
pér procedurat e aplikimit dhe (€ regjistrimit né institucionel e arsimit 1€ larté pér vitin
akademik 2025-2026”, si dhe n& “Rregulloren pér zhvillimin e konkursit (¢ pranimit né
ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™ ", Senati Akademik
né mbledhjen e datés 26.06.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé datén 18 gusht 2025, si daté pér zhvillimin e konkursit praktik per
testet praktike té kandidatéve, pér programin e studimit “Bachelor” né “Edukim
Fizik dhe Sporte”.

2. Sekretaria mésimore brenda datés 7 gusht 2025 afishon né mjediset e fakultetit
listén e aplikantéve nga U-Albania dhe dokumentet pér regjistrimin e kandidatéve
né konkurs.

3. Datat ¢ regjistrimit t& aplikantéve pér konkursin do t& jené 8-14 gusht 2025.

Né datén 15 gusht 2025, sekretaria mésimore shpall listén e aplikantéve t&
regjistruar pér konkurrim.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré .
YN B2 /
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBIL IKA F SHQIPFRISFE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./3dd prot Korcé, mé )6/ 06 /2025
VENDIM

Nr. 378 | date 06.04.2025

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PLANET MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 9, Senati Akademik pasi diskutoi propozimet
e njésive kryesore pér ndryshimet né planet mésimore, né mbledhjen e datés 26.06.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratojé ndryshimet né& planet mésimore t€ propozuara nga njésité kryesore

sipas relacionit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /140 prot. Korgé, mé _49. 05 .2025

VENDIM

Nr._Jdd , daté /9. 05 2025

PER

MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER REDAKTORE TE KOMISIONIT TE

BOTIMEVE PER “BULETININ SHKENCOR” TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t&¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 46 pika 3
(anétarét e komisioneve t& pérhershme té institucionit), né Statutin e Universitetit
“Fan S. Noli”, neni 31 pika 4, (anétarét e komisioneve t& pérhershme té
universitetit), si dhe né Rregulloren e Buletinit Shkencor t& Universitetit “Fan S.
Noli”, neni 3, pika 3 dhe 4, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér redaktoré
t&¢ Komisionit t&¢ Botimeve pér “Buletinin Shkencor” né mbledhjen e datés
29.05.2025,

VENDOSI:

. T¢ zgjedhé redaktorét ¢ Komisionit t& Botimeve pér “Buletinin Shkencor” té
Universitetit “Fan S. Noli” Korcé, si mé poshté vijon:

- Dr. Eneida Cifligu — Shkencat Bujgésore

- Prof.as.dr. Eljona Tasho — Shkencat Matematike dhe Informatike

- Dr. Arben Gjata — Shkencat Natyrore

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

g

REKTORI A F SHigs,
5 N . -'A-)N
Prof. dr. Lor,enl;@:f/iilgo_nﬂn‘].l..wl CH\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /154 Prot. Korgs, mé a9/ 0F /2025

VENDIM

Nr. Qa4 , date £9.0F 2025

PER MIRATIMIN E KRITEREVE DHE Ti DOKUMENTEVE Ti PRANIMIT
TE PROGRAMIT TE KUALIFIKIMIT TE UDHERREFYESIT TURISTIK
LOKAL

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2013, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor n¢ institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 81, VKM-
né nr. 692, daté 5.10.2016, “Pér miratimin e rregullores “kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ udhérréfyesit turistik, detyrat, pérgjegjésité dhe
kodin e etikés sé tyre™, i ndryshuar, si dhe n& UMTM nr. 258, daté 15.7.2024 “Pér
miratimin e rregullores pér programet e kualifikimit & udhérréfyesve turistiké dhe
procedurés pér akreditimin e tyre”, Senati Akademik pas miratimit t& dekanatit té
Fakultetit t¢ Edukimit dhe Filologjis¢, né¢ mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

I T€ propozojé miratimin e kritereve dhe t& dokumenteve t& pranimit & programit &
kualifikimit t& udhérréfyesit turistik lokal:

.1 — Kriteret e pérgjithshme t& pranimit ne programin e kualifikimit udhérréfyes
turistik lokal si mé poshté:
- (& jet¢ mbi moshén 18 vjeg:
- € keté mbaruar arsimin e mesém ose arsimin e larté
- (@ zotérojé njé gjuhé ose gjuhét e huaja né té cilén udhérréfyesi do t& ushtroje
aktivitetin ¢ tij

(& mos kel qend i dénuar me heqje lirie pér vepra penale (8 kryera me dashje;
Kritere specifike:
- T& kené vendbanim né qarkun e Korgés (Korgé, Devoll, Maliq, Pustec, Kolonjg,
Pogradec)

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu,al, reklorati@yahoo.com



- T& kené moshé 18-35 vjet
1.2 — Dokumentacioni qé duhet (& paragitet prané departamentit t& Historisé dhe
Gjeografisé:
- Diploma e mbarimit t& arsimit t& mes&m s¢ bashku e listén ¢ notave t& noterizuar
- Dokumentin q¢ vérteton njohjen dhe aftésité komunikuese shumé & mira né
gjuhén e huaj, né t& cilén do t& ofrojé shérbimet e tij udhérréfyesi turistik. Niveli i
njohjes sé gjuhés s¢ huaj duhet t& jetd t& paktén i nivelit B2, sipas Kuadrit té
Pérbashkét Evropian t& Referencave pér Gjuhét.
- Vértetim qé nuk ka gené i dénuar pér ndonjé vepér penale
- Fotokopje té kartés sé& identitetit
- Fotografi pér dokument t& aplikuesit né format elektronik

2. Grupi i pungs dhe Drejtoria e Kurrikulave ngarkohen me zbatimin e procedurave t&
métejshme.

3. Ky vendim hyn né fugi menjgheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCIF:
SENATI AKADEMIK

Nr. //34 prot Korcé, mé 29/ 0§ /12025

VENDIM

Nr. 33 , daté 09.04 .2025

PER MIRATIM TE MODELIT TE CERTIFIKATES DHE SUPLEMENTIT TE
PROGRAMIT TE KUALIFIKIMIT TE UDHERREFYESIT TURISTIK LOKAL

Bazuar n& Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 81, VKM-
né u. 692, date 5.10.2016, “Per miratimin e rregullores “kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé sé udhérréfyesit turistik, detyrat, peérgjegjésité
dhe kodin e etikés sé (yre”™, i ndryshuar, si dhe ng UMTM nr. 258, daté 15.7.2024 “Per
miratimin e rregullores pér programet e kualifikimit té udhérréfyesve turistiké dhe
procedurés pér akreditimin e tyre”, Senati Akademik pas miratimit t& dekanatit t&
Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjisé, né mbledhjen ¢ datés 29.05.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé modelin e certifikatés dhe suplementit t& programit t& kualifikimit
t€ udhérréfyesit turistik lokal sipas modelit bashkéngjitur.

Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t& métejshme.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

[

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

REKTORT
Prof. dr. Lorene !‘?{lﬁuihﬁ}ii’@}‘:‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
UNIVERSITETI "FAN §. NOLI", KORCE
FAKULTETI T EDUKIMIT DHE FILOLOGIJISE

Nr. Regjistri:

e

LS

b pérfundoar programin e kualifikimic &

UDHERRFFVESIF TCRISTIE né kategoring . per perindhén

dhe ka pérfunduar kredite t€ barazvlefshme me oré,

(Héta kredite nuk jan# (& transferneshme sipas sistemit ECTS)

Lio certjfthass afrolier né mbichteye o prrés 11 16 newr 5 28 Urdlmiz vr 235 dowe 1507 2024 "Pav metvaniniin o megutiores pér prograner £ kualifkina
1€ Udhérréfoerve teaicniid dhe proceduric pée ahvedinmin & pore”

DERANI REIKTORI

L I R R T I NI T I I S S,




SUPLEMENTI I CERTIFIKATES

Té dhénga identifikuese pér mbajiéisin ¢ certifikatés

Bmri/at /

Mbiemri/at /

] :

Datglindja (ddmmvvw)

- Numriiregjistrit

i

NE& cilésing e

 Vula zyreare

Mjedisi Fizik dhe Natyra né Zonén e Vecantd 20 10 oré leksion + 10 oré studim individual
2, Gj eogr:iﬂa HumanF: dhe Zhy Shoggror e Urban 20 10 oré keksion + 10 oré studim individual

né Zonén e Vecanté
3. Arkeohjg] 12, Preistoria dhe Ancikiteti n€ Zonén ¢ 20 10 oré leksion + 10 oré studim individuat

Vecanté ' _
4.. |Historia e Pérgjithshme e Zongs <& Vecantd 20 10 oré leksion 1 10 o€ studiin individual
5. |Diversiteti Kulraror i Zonés sé Vecants 20 10 oré leksion + 10 oré studim individual
6. Art & Arkitektura né Zonén e Vecante 20 10 oré leksion + 10 ot€ studim individual
7.  [Kohét Modeme 20 10 01 leksion + 10 oré studim individual
8. [Praktike dhe mésimi né terren 20 10 praktké né terren + 10 oré praktike

_ _ o personale

9. Njohuri té pérgjithsiune pér Shqipéring 6 6 oz€ leksion

Njohuri mbi teknikat e guidimit 46

1. Njohuri dhe Aftési Profesionale t& Udhérréfyesit
10. Turstk 26 oré leksion + 20 o1€ studim individual

A frési Biznesi dhe Kushtet e Punés

2. Ndihma ¢ Shpejté L o o
1. Prakiike 108 70 oré prakike né terren 38 oré pung

kérkimore o
GJITHSE] 320 102 teod, 90 autod1dakt, 128 praktiké né
. — _ e terren
Certifikimi i suplementit
Data (dd.om.vvev) - Fitmne




REPUBLIKA F SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ /449 prot Korcé, mé 29/ 05 12025
VENDIM

Nr. Jdd , date 29 .05 2025

PER
MIRATIMIN E STRUKTURIES SE VITIT AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né urdhrin Nr. 145, daté 14.04.2025, té¢ Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit
“Pér caktimin e datés sé& fillimit dhe mbarimit t& wvitit akademik 2025-2026, né
institucionet e arsimit té larté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e vitit akademik 2025-2026, sipas materialit bashkéngjitur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www . unkorce,cdu.al, rektorati@yahoo.com



UNIVERSITETI "FAN S. NOLI"

STRUKTURA E VITIT AKADEMIK 2025 - 2026

1 iy 4 5
= O S S AR a1 2 | Ve 6 Tetor — 10 Tetor
o |13 14 15 16 17 18 19 Java 2 13 Tetor — 17 Tetor
a5 20 21 22 23 24 25 2| Javal 20 Tetor — 24 letor
27 28 29 30 MMLET 21 Javad 27 Tetor — 31 Tetor
R R 9 [ Javas 3 Néntor — 7 Nentor 22 Neéntor
g 10 11 12 13 14 15 16 | Java6 10 Néntor — 14 Néntor Dita e Alfabetit wn
% B As ORI 93 ava 7 17 Néntor — 21 Néntor 28, 29 Néntor §
24 25 26 27 28 29 30| Java® 24 Néntor — 28 Néntor Dita e Pavarésisé dhe Clirimit s
% ERG R e R e et e | Dhjetor — 5 Dhjetor 8 Dhjetori @
‘i 80 0 L 12 130 14| Java 10 8 Dhjetor — 12 Dhjetor Dita Kombétare ¢ Rinisé E
s (R (e L7 G ¢ N () R | J%v_q Mg 15 Dhjetqr__: 19 Dhjetor . 43 ey
L S IR P G e SR Pushimet ¢ Dimrit (22 Dhjetor - 4 Janar) <
R g i R T 25 Dhjetor Krishtlindja E
RN A R [ T R T ) 5 Janar — 9 Janar :
§(12 13 14 15 16 17 18| Javal3 12 Janar - 16 Janar
E 19 206 21 22 23 24 25| Javald 19 Janar — 23 Janar
20 21 28 29 30 31| 1| Java15 | 26 Janar — 30 Janar
S i . Sezoni i Dimtit: 2 Shiurt - 20 Shiure
§ R e e (7.8, 14, 15 Shkurt, jo daté provimi)
P S LS N oo I 1 | Javal |23 Shkurt — 27 Shkurt
G s R T e vlas R P s 2 Mars — 6 Mars
| e e e e g A U R T 1 9 Mars — 13 Mars
é‘? 16° 17 18 19 .20 21 22| Javad 16 Mars — 20 Mats 14 Mars (Dita e Verés)
23 24 25 26 27 28 29| Javas 23 Mars — 27 Mars 20 Mars (Fiter Bajrami) 5
Al IR Cleea” [ Ao Spberr MR B R £ 5 o 30 Mars — 3 Pull 22 Mars (Sulltan Nevruz) es]
THREE A TR TR | L e 6 Prill — 10 Pill 5 Prill (Pashkét Katolike) =
= 13 M4 15 16 17 18 19| Java8 13 Prill — 17 Prill 12 Prill (Pashkét Ortodokse) a
~ 120 21 22 23 24 25 26| Java9 20 Prill — 24 Psill e
DTEA829 L 30 l P2 30 Java dd 27 Pull — 1 Maj 1 Maj (Dita ¢ punétotéve) E
B uh 0 7 8 9 10| Javall 4 Maj — 8 Maj o
|1 12 13 14 15 16 17| Javal2 | 11 Maj - 15 Maj :-1
p> 18 19 20 21 22 23 24| Javal3 18 Maj ~ 22 Maj :
25 26 27 28 29 30 31| Javald 25 Maj — 29 Maj 27 Maj (Kurban Bajrami)
1Nl SR R L N e B e e 1 Qershor - 5 Qershor
..c:s g2 J0 O B LU Sezoni i Verés: 8 Qershor — 26 Qershor
Sm 5k 17 B B 2 2 (13, 14, 20, 21 Qershor, jo daté provimi)
O(22 23 24 25 26 27 28 N e ;
P I R TR I Mbrojtja e Diplomé&s / Provimi i Formimit 3, 4 Korrik
e R ,% —— e T e T e st e oo
2l o4 15 16 1 18 19|
h?: i e (G M e SR
Py R LIRS TR [ [ | 25
G R O RE RGeS SRl
|10 1 12 1B M 15 16
=i ol e R RS B TR e £
©l2¢ 25 26 27 28 20 30
LS e . e _ W b G Nl e h e A SO oy e
S T ol g 300 s Sezoni i Vjeshtés 1 Shtator — 11 Shtator
S|4 15 16 17 18 19 20 (5 Shtator, Shénjtérimi i Néné Terezés, 7 Shtator jo daté provimi)
é i e (e S e | R Faie Sezoni para Diplome 17, 18 Shtator
28 29 30 Mbrojtja e Diplomés / Provimi i Formimit 24, 25 Shtator




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCF:
SENATI AKADEMIK

Nr. Zz,ﬁj Prot. Korc¢é, mé [QOZ/ 05 12025

VENDIM

Nr._3d3, daté 99 05.2025

PER MIRATIMIN E TARIFAVE DHE MENYREN E PAGESES SE STAFIT TE
PROGRAMIT TE KUALIFIKIMIT TE UDHERREFYESIT TURISTIK LOKAL

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 81, VKM-
né nr. 692, daté 5.10.2016, “Pér miratimin e rregullores “kriteret pér pajisjen me
certifikaté pér ushtrimin e veprimtarisé sé udhérréfyesit turistik, detyrat, pérgjegjésité dhe
kodin e etikés sé tyre™, i ndryshuar, si dhe né UMTM nr. 258, daté 15.7.2024 “Pér
miratimin e rregullores pér programet e kualifikimit t& udhérréfyesve turistiké dhe
procedurés pér akreditimin e tyre”, Senati Akademik pas miratimit t& dekanatit t&
Fakultetit té¢ Edukimit dhe Filologjis¢, né mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

I, T€ miratojé e tarifat dhe ményrén e pagesés sé stafit & programit t€ kualifikimit t&
udhérréfyesit turistik lokal

2. Tarifa e regjistrimit né program té jets 1600 leké;

3. Tarifa e ploté e programit t¢ llogaritet 100 leké&/kredit, 32000 leké total

4. Shpenzimet pér pagesén e oréve mésimore dhe administrative do t& mbulohen nga té
ardhurat e krijuara nga aplikantét.

5. Té ardhurat e krijuara nga trajnimet do t& shkojné 30% pér institucionin dhe 70% pér
pagesen ¢ oréve mésimore dhe administrative té stafit t& pérfshiré,

6. Ky vendim t’i pércillet Bordit t& Administrimit.

-f.‘;?‘,\\
KRYETARI | SENASIJIT ﬁKABEMIK:
REKTORI | ”r}!--"}
!

Prof. dr. Im*em‘ Fké
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REPUBLIKA E SHQIPERISF.
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. {34 prot. Kor¢t, mé 9 . 0§ 2025

VENDIM

Nr. 346 , daté 09.04 .2025

PER

MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER ANETARE BORDI SHKENCOR TE

UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Rregulloren e Buletinit Shkencor t& Universitetit “Fan S. Noli”,
neni 2 pika 2, Senati Akademik pasi votoi pér anétarét e Bordi Shkencor, né
mbledhjen e datés 29.05.2025,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé Profas.dr. Ilir Nigko, personel akademik me kohé t€ plot€, anétar
Bordi Shkencor té¢ Buletinit Shkencor, Universiteti “Fan S. Noli” Korgé,
pérfaqésues i Fakultetit t& Bujgésisé.

2. Té miratojé anétarét e Bordit Shkencor t& Buletinit Shkencor, Universiteti “Fan S.
Noli” Korgg, profesoré t& huaj dhe shqiptaré q& nuk jané pjesé e Universitetit, pas
propozimit t& departamenteve, si mé poshté:

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Associate Professor Mihaela Culea, PhD “Vasile Alecsandri University of
Bacau” (Rumani)

Associate Professor Brindusa-Mariana Amalancei, “Vasile Alecsandri
University of Bacau” (Rumani)

Eleni Grivas, “Universiteti 1 Kozanit”

Gentian Kostandini, “University of Georgia”

Genci Capi, “Universiteti 1 Tokios”, Japoni

Julia Vullnetari, “Universitety of Southampton™
Mimoza Zografi Shpata

Fatbardh Sallaku, “Universiteti Bujgésor 1 Tiranés”
Artan Hoxha, “Universiteti 1 Tiranés”

Dhimitri Bello, “Universiteti i Tiranés”
Akli Fundo, “Universiteti Politeknik i Tiranés(’f \\ E

:; ly
’ [hd E X i
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

REKTORI s

Prof. dr. Lorenc Ek()n(% 4 i

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce edu.ai, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ;9{?4 prot Kor¢é, mé 07,2/ Ot 12025

VENDIM

Nr._ 34, daté 29.04 2025

PER _
MIRATIMIN E KERKESES SE KESHILLIT STUDENTOR TE
UNIVERSITETIT

“FAN 8. NOLI”, KORCI

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Repubiikén e Shqipérisé”, neni 99, pika 6, si dhe né
Statutin e Universitetit neni 80, pika 8, Senati Akademik, né mbledhjen e datés 29.4.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratoj¢ Kérkesén e Késhillit Studentor t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é
pér miratimin e buxhetit pér Késhillin Studentor, pér vitin 2025, sipas materialit
bashkélidhur,

2.

Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

\rx) l_ ('{w

KRYETARI I SENATIT @KADEMIK

REKTpm

Prof. dr. Lm"ertc E

f')
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCF
SENATI AKADEMIK

Nr. 5;1(2 prot. Korcé, mé 49 .04 2025

VENDIM

Nr. 43 , date J9.04 2025

PER
MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER REDAKTORE TE KOMISIONIT TE
BOTIMEVE PiER “BULETININ SHKENCOR” TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, neni 46 pika 3
(anétarét e komisioneve té pérhershme (¢ institucionit), né Statutin e Universitetit
“Fan S. Noli”, neni 31 pika 4, (anétarét ¢ komisioneve té pérhershme té
universitetit), si dhe né Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S.
Noli”, neni 3, pika 3 dhe 4, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér redaktoré
t¢ Komisionit t¢ Botimeve pér “Buletinin Shkencor” né mbledhjen ¢ datés
29.04.2025,

VENDOSI:

I. Té zgjedhé redaktorét e Komisionit t&¢ Botimeve pér “Buletinin Shkencor” té
Universitetit “Fan S. Noli” Kor¢é, si mé poshté vijon:
- Dr. Klaudeta Merollari — Shkencat Ekonomike
- Dr. Alma Karasaliu — Shkencat Filologjike
- Dr. Evjonda Pylli — Shkencat e Edukimit
- Dr. Suela Dinellari — Shkencat Humane
- Dr. Zhinzela Qyli — Shkencat ¢ Shéndetit Human
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI [ SENATIT AI@]&EM’[K \
REKTOREY &\
Prof. dr. I,ore[/chkon it s :

r<OH’“h~ =/
%z “/7i~‘r| 13N \y/

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edi aT’FéITordu(Jyahoo com



REPUBLIKA E SHQIPERISK
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 59_/{3 prot. Kor¢é, mé QZ‘O[ Ok 2025

VENDIM

Nr. I, daté 39.04 2025

PER
MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER ANETARE TE BORDIT SHKENCOR TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S. Noli”, neni 2
pika 2, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér anétaré t&¢ Bordit Shkencor né
mbledhjen e datés 29.04.2025,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé anétarét e Bordit Shkencor t& Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, si mé&
poshté vijon:
- Prof.as.dr. Mirela Cini — Fakulteti Ekonomik
- Prof.as.dr. Eris Rusi- Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé
- Prof.as.dr. Magdalini Vampa — Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave
Humane
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REK[UR{[“_}\L’. oh@/\\
Prof. dr. Lorene@kono

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www, unkorce.edu a! rektorati(@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 9&& prot Korcé, mé o9/ 04 12025

VENDIM

Nr._old4 , date 09.04 2025

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE DEPARTAMENTEVE TE
FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, n& mbledhjen e datés
29.04.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloret ¢ brendshme té Departamenteve, t¢ Fakultetit t€
Edukimit dhe Filologjis€, si mé poshté:
- Rregullore e Departamentit t& Gjuh&-Letérsisé
- Rregullore e Departamentit t¢ Histori-Gjeografisé
- Rregullore e Departamentit t& Gjuhéve t€ Huaja
- Rregullore e Departamentit t& Edukimit
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATITAKADEMIK
REI;’EQM 2N
Prof. dr. Lfi?nc Ekop®ini
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REPUBLIKA E SHQIPERISE:
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. '72';2 prot Korgé, mé A8 /05 /2025

VENDIM
Nr. 487 ., dats 5 0% 2025

PER

NDRYSHIMIN E ANETARIT NE KOMISIONIN E APELIMIT
(PERFAQESUES I STUDENTEVE)

Né mbéshtetje t€ rregullores “Peér organizimin e zgjedhjeve pér autoriteter dhe
organet drejtuese né UNIKO”, neni 40 pika 1, Senati Akademik né mbledhjen e datés
26.03.2025,

VENDOSI:

1. Teéndryshohet si péfagésues i studentéve z. Kodhel Zere, né Komisionin e Apelimit
té Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé.

2. Tézgjedhé si pérfagésues t& studentéve né Komisionin e Apelimit t& Universitetit
“Fan S. Noli”, Kor¢é&, znj. Ina Bala, studente né programin e studimit “Informatiké
Biznesi”, viti i dyt&, Bachelor, prané Fakultetit Ekonomik.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéhers.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI

Prof. dr. Lgﬁne-gkogomi
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S, NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ;l Ei prot Korcé, mé¢ J4 /103 12025

VENDIM

Nr. {36 , date 4 . 032025

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE”
NE
“SHKENCAT BUJQESORE?”,
FAKULTETI I BUJQESISE

Bazuar n¢ Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, neni 38 pika dh, né& Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g&, neni 18 pika 9, si dhe t¢ Udhézimit nr. 1 daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit 1¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
1é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar
t&¢ MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit t& Agronomisé,
Fakulteti 1 Bujgésisg, né mbledhjen e datés 26.03.2025,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e njésisé bazé dhe té dekanatit té Bujqésisé, pér hapjen
¢ programit t€ studimit, “Master i Shkencave” né “Shkencat Bujgésore”, pér
vitin akademik 2025-2026.

2. Grupi i punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave t&€ aplikimit n& portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKT‘QBJ—-—E'*
Prof. dr. Loré@é\@onﬁﬂi)%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
. 215 prot Korgs, mé 26 | ©.312025
VENDIM
Nr./ 95, date 26 . £3.2025
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES PER REKRUTIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK DHE NDIHMESAKADEMIK NE UNIVERSITETIN “FAN S.
NOLI”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik n& mbledhjen e datés
26.03.2025,

VENDOSI:

1. T¢ miratoj¢ Rregulloren pér rekrutimin e personelit -akademik dhe
ndihmésakademik né Universitetin “Fan S. Noli”, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTO-_RI .
Prof. dr. LorenaE}

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. F4F _prot ' Korcé, mé 26 103 /2025

VENDIM

Nr. /94 , aats % .0 32025

PER

MIRATIMIN E RREGULLORES Si BULETINIT SHKENCOR TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n&
institucionet ¢ arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
26.03.2025, ‘

VENDOSI:

1. Té& miratojé Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S. Noli”, sipas
materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekonomi
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Shetitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 0413 prot Koreé, mé X/ 0212025

VENDIM

Nr. /!, date 4022025

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET E
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2025-2026, pér t& gjitha programet e studimit, né mbledhjen e datés
17.02:2025,

VENDOSI:

1. T&miratoj€ kuotat e pranimit pér t& gjitha programet e studimit pér vitin akademik
2025-2026, bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’ipércjellé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI \* = SHQp
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. Mprot Korgé, mé _/d/ 012025
VENDIM
Nr._Jod§ , daté /d.0.0.2025
PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, PER VITIN AKADEMIK
2026-2027

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe né shkresén ¢ MAS,
nr. 7955/1 prot, dat€ 19.12.2024, “Pér publikimin e kritereve té pranimit 1é studentéve
pér vitin akademik 2026-2027 ", pasi diskutei propozimet e departamenteve né lidhje me
kriteret e pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2026-2027, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 12.02.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve té pranimit pér t€ gjitha programet e studimit pér vitin
akademik 2026-2027, sipas propozimeve pérkatése té departamenteve.

2. T'i pércjellée Ministrise se Arsimit dhe Sportit kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI E S0\

e) . A N
Prof. dr. Lovene Ekonomi_ <.\
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J4 prot Kor¢é, mé /3 / 04 /2025

VENDIM

Nr. /2 ., daté 45.01 2025

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES SE PERGJITHSHME DHE NUMRIN E

PERSONELIT TE UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KORCE, NE TE
GJITHA NIVELET, PEER VITIN 2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma ¢), t€
Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18, pika 5, si dhe Udhézimit &
Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr. 27, dat€¢ 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit 1€ larté”,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e pérgjithshme dhe numrin e personelit t& Universitetit
“Fan S. Noli”, Korg&, né t& gjitha nivelet, pér vitin 2025, sipas malerialil
bashkéngjitur.

2. T’i propozojé pér miratim Bordit t& Administrimit, strukturén e pérgjithshme
dhe numrin e personelit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né t& gjitha
nivelet, pér vitin 2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 892 prot Koreé, mé L3/ Q1 12025

VENDIM
Nr. A6, date /3.0/ 2025

PER
MIRATIMIN E MANUALIT Tii CILESISE TE UNIVERSITETIT
“EFAN S. NOLI”, KORCH,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma j) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 22, dhe neni 84 pika 3, Senati Akademik, né
mbledhjen ¢ datés 13.1.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratoj¢ Manualin e Cilésis¢ s& Universitetit “Fan S. Noli”, Korg€, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Manuali i miratuar me vendim nr. 300, daté 10.07.2020, t& Senatit Akademik
shfugizohet.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
prot ' Korce, mé I/ Of 12025
VENIHM

PER
DISA SHFUQIZIME NE RREGULLOREN E UNIVERSITETIT "FANSS.
NOLI", KORCE

' N& mbéshtetie t8 ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), t&
Statutit t& Universitetit, neni 18, pika 6, si dhe Rregullores s&¢ Universitetit “Fan S.
Noli”, Korcé, neni 115, Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té shfugizojé pikén 2 t& nenit 45 dhe pikén 3 t€ nenit 47 t& Rregullores s&
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113,
- daté 30.03.2023.

2. Vendimi t’i pércillet t& gjitha njésive pérbérese t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor@e
3. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
~ REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi
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REPUBLIKA & SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr;j _prot ‘ Kotcé, mé A3 0 12025
VENDIM

Nr. _/J ., daté A3, 0f.2025

PER
DISA NDRYSHIME N RREGULLOREN MBI PROCEDUREN PER APLIKIM,
MIRATIM DHE ZBATIM TE PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA TE
ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur, né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.05.2015, “Pér Assimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart€ né Republikén ¢ Shqipgrisé”,
nerii 38 pika 1 gérma d), si dhe né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, neni 18
pika 6, Seriati Akaderik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e nenit 5, pika 3, gérma ii) t& “Rregullores mbi procedurén
pér aplikim, miratim dhe zbatim t& projekteve t& fimancuara nga t€ ardhurdt e
Universitetit “Fan S. Noli”” Korg#”, miratuar me véndimin & Senatit Akademik nr.
69, daté 22.02.2024, si mé poshté vijon:
“Né zérat buxhetoré 2e¢, 2d, 2e nuk ka kufizime né % né hdhje nie pjesén e thbgtur
t& buxhetimit né zérat buxhetorg 2a dhe 2b”.

2. Té miratojé ndryshimin e emértimit t& nenit 7, $i mé poshté vijon:
“Aplikimi, miratimi, zbatimi, pérfundimi dhe dorézimi”

3. Té miratojé ndryshimin e nenit 7, pika 5, gémma b) dhe ¢), & “Riegullores mbi

procedurén pér aplikim, miratim dhe zbatim & projekteve t& financudra nga (€
ardhurat ¢ Universitetit “Fan 8. Noli™ Korge”™, mirdtuar me vendimin ¢ Senatit
Akademik ni. 69, datg 22.02.2024, si mé poshté vijon:
b) Grupi/et kérkimor/e jané t& detyruara t& dorézojné raportin pérfuridimtar té
realizinit 1@ projektil jo mé voné se 2 (dy) juvé pas pérfundimit t& projektit. Raporti
pérfundimtar dorézohet prané Drejtorisé sé Projekteve dhe Kérkimit Shkencor. Ng
rast kur kjo drejtori nuk ¢ muraton raportin, grupt 1 punés &shté 1 detyruar té béje
korrigjimet dhe rregulllimet sipas propozimeve.

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati@yalhoo.cam




Né rast se kéto propozime nuk zbatohen, projekti quhet 1 déshtuar dhe grupi i punés
géshté i detyruar t& kthejé t€ gjithé shumén e shpenzuar n¢ Kuadér t€ projektit.

¢) N& ratet kur raporti pérfundimtar miratohet, Drejtoria e Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor, né bashk&punim me grupin e punés parashikon zbatimin e péthapjes s¢
rezultateve. Né kété fazé prezantohen qarté rezultatet e projektit, arritjet, mos-arritjet
dhe arsyet, si dhe shpenzimet ¢ béra, sipas zérave t& méposhtém: géllimi dhe
objektivat, metodologjia e projektit, ndryshimet ¢ béra né objektivat origjinalé (ncse
ka té& tilla), zbatimi i projektit, rezultateve, vlerésimi i tyre, rekomanditne, pérfitimet
e institucionit, promovimi i rezultateve, menaxhimi i rreziqeve t€ shfaqura gjaté
aplikimit, shpenzimet e buxhetit.
4. Vendimi (1 pércillel pér miratim Bordit t& Admisnitrimit.

Ky vendim hyn né fuqi memnjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekononii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

N¥._ 8’ /__prot Korce, mé _J3/ J1 /2025

VENDIM
Ne. JJ ., aate /3.01 2025

: PER :
DISA NDRYSHIME NE RREGULLOREN E SEKTORIT TE STUDIMEVE DHE
: SEKTORIT TE TIK

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 8072015 “Pér arsimin e larié dhe kerkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shygipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe t& Statutit t& Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin ¢ pikés 13, IL, t& nenit 10 t& Rregullores & Sektotit &

Studimeve dhe Sektorit t& TIK, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113,
daté 30.03.2023, si mé poshté vijon:
“Specialistét e sekretarisé sé sistemit: Marrin nga specialistél e sekretarive
mésimore rezultatet e ekuivalentimit té léndéve sipas vendimeve té komisioneve (¢
ekuivalentimit dhe i ngarkojné ato né sistem pér ¢do stident, devi né fund 1€ muajit
tetor.” :

2. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi

Shétitorja “Rilitrdasit”, Tel. 082 242230, wwi, uitkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com
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